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НА ПОКАЗ: 
ШПИОНАЖ,
ВОЕННИ 
ПЛАНОВЕ И 
ЖЕРТВИ

ПАРК В 
ТОРОНТО ВЕЧЕ 
НОСИ ИМЕТО 
НА БЪЛГАРИН

на 6 - 7

на 14

КЪДЕ РУЖА КЪДЕ РУЖА 
ИГНАТОВАИГНАТОВА
Е КРИЕЛА Е КРИЕЛА 
МИЛИАРДИ?МИЛИАРДИ?

ХИЛЯДИ 
НАПУСНАХА 
ЧИКАГО ЗА ГОДИНА

на 12 - 13

на 8 - 9

ДЕСЕТКИ ХИЛЯДИ КИЛОМЕТРИ 
ПЕША НА СТОП ПРЕЗ СВЕТА

Каква секретна 
информация изтече 
в социалните 
мрежи?

на 24 - 25

БАЩАТА НА БОЛНИЧНАТА БАЩАТА НА БОЛНИЧНАТА 
АРХИТЕКТУРА В БЪЛГАРИЯАРХИТЕКТУРА В БЪЛГАРИЯ

ПРАЗНУВА 100-ТЕН ПРАЗНУВА 100-ТЕН 
ЮБИЛЕЙ В ЧИКАГОЮБИЛЕЙ В ЧИКАГО
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ОТ РЕДАКТОРА

На сградата на Народното събрание 
пише „Съединението прави силата“. 
Лозунгът се е превърнал в такова кли-
ше, че почти е загубило смисъл. Пет 
поредни пъти избирателите изпраща-
ме едно и също послание на политици-
те – това, което е изписано на сграда-
та, в която сме ги избрали да работят. 
Плюс-минус няколко процента, вече 
две години разпределението на сили-
те в Парламента остава същото. По-
гледнато отстрани – то представлява 
сравнително реално разпределение на 
депутатите спрямо нагласите в обще-
ството. Всички имаме приятели, които 
са гласували за партия, противници на 
тази, която сме избрали ние. Но сядаме 
с тези приятели и говорим, стигаме до 
консенсус, понякога не, но ако се нало-
жи ще направим компромис, за да взе-
мем решение. Това е и което вече пет 
пъти казваме на депутатите и партий-
ните лидери да направят (някои от тях 
отказват да са депутати в няколко пар-
ламента, Борисов този път е изключе-
ни от това). 

За избирателите на ПП-ДБ кошмар-
ният сценарий е управление заедно с 
ГЕРБ. Но те спечелиха изборите (макар 
и с по-малко от 50 хиляди гласа). А не 
е ли странна коалицията между партия 
в център-ляво – ПП и такава в дясно – 
ДБ? А няма ли да е още по-ужасяваща 
коалиция между ГЕРБ, БСП и ДПС?

В коя коалиция ГЕРБ ще бъдат под-
ложени на по-голям контрол да не въз-
становят корупционните си практики? 
Кога може да промениш нещо – ако си 
участник във властта или опозиция? 
Или в още по-лошия случай – в поред-
ната предизборна кампания?

И ако следваме тенденцията – само 
една партия увеличава своя резултат 
– как изглежда коалиция с „Възражда-
не“ след шести избори?

Коалиция между ПП-ДБ и ГЕРБ ще 
струва скъпо. И първите ще платят 
високата политическа цена. Но това е 
част от играта. Кариерите на Кирил Пе-
тков, Асен Василев, Христо Иванов не 
са най-важното в държавата. Те може 
да останат част от историята като до-
стойни и отговорни политици, плати-
ли цената в името на държавата. Или 
избирателите да им отредят маргинал-
на роля при следващи избори. Защо-
то възход на „Възраждане“ ще доведе 
и до възход на ДПС. Заедно с ГЕРБ ще 
бъдат първите три политически сили, а 
ПП-ДБ четвърта. Това показва матема-
тиката. Но тя е всъщност без значение. 
Важното е държавата да има работещ 
парламент, който да контролира пра-
вителството. Твърде дълго продължа-
ва едноличното, неконтролирано упра-
вление на Румен Радев, който съвсем 
открито води про-руска политика, от-
далечавайки България от естествени-
те й партньори в демократичния свят.

България има нужда от бюджет, съ-
дебна реформа и още много проблеми 
за решаване – едва ли ще е перфектно, 
но ще са важни стъпки в правилната 
посока. Това е възможно само с рабо-
тещ парламент и участие във властта. 
А политиката е изкуството на компро-
миса. Време е политиците да се нау-
чат да го правят. Така както го правим 
всички ние, всеки ден, независимо от 
различията, които имаме помежду си.

Ясен 
yasen@bgvoice.com

49-ият Парламент: 
Време е за компромис
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49-о Народно събрание, пето за последните 
две години, беше открито в сряда на тържест-
вена церемония и с надежда за по-дълъг жи-
вот от предшестващите го парламенти.

Точно в 10 ч. най-възрастният депутат – 
Вежди Рашидов от коалицията ГЕРБ – СДС 
удари първия звънец. В словото си при откри-
ването той призова за смирение и компромиси.

„Обществото иска стабилно правителство, 
което да гарантира спокойствието на всички, 
да върне надеждата и усмивките и да ни даде 
надежда за по-добър живот“, заяви Рашидов. 
„Моля ви в името на единствения приоритет 
пред нас да смирим нравите си, да наведем 
глава и да приемем факта, че голямата полити-
ка е низ от компромиси в името на българския 
народ и голямо бъдеще“, допълни той.

Рашидов цитира „Божествена комедия“ на 
Данте Алигиери, че 

пътят към Рая минава
през Чистилището
„Молих се за разум, дълбоко вярвах, че раз-

умът е основното нещо, за да може България 
да се оттласне от дъното. Народът все пове-
че живее с чувство за липса на сигурност, на 
шанс за единение и надежда за нещо по-до-
бро. За съжаление днес отново се срещаме с 
омразата, с отказ на диалог“, добави най-въз-
растния депутат.

За диалог и разум призова в словото си и 
президентът Румен Радев. Той подчерта, че 
поведението и решенията на Народното събра-
ние са решаващи за бъдещето на България.

„Обществените очаквания и залогът пред 
това Народно събрание 
са огромни. От вашите 
решения зависи прос-
перитетът на нацията и 
европейското бъдеще 
на България. Няма да го 
постигнем с лозунги, а 
с действия“, заяви дър-
жавният глава от парла-
ментарната трибуна.

Като първостепенна 
задача пред парламента 
Румен Радев посочи приемането на държав-
ния бюджет, който да гарантира едновременно 
доходите на българските граждани в услови-

ята инфлация, но и перспективата за дълго-
срочен икономически растеж. Подчерта, че е 
редно бюджетът да бъде внесен от редовно 
правителство, което да се ангажира с ясни по-
литики, но допълни, че ако това не стане, слу-
жебното правителство ще внесе законопроект.

„Очаквам това Народно събрание, за разли-
ка от предишните, да подкрепи зададения от 
правителството европейски курс като приеме 
пакета законопроекти, които да отпушат пътя 
на страната към Шенген и пълноценната евро-
интеграция“, каза президентът.

Сред останалите приоритети той посочи съ-
дебната реформа и модернизация на армията.

„Най-трудна е битката
със собственото си его“
каза пък в началото на речта си председа-

телят на най-голямата парламентарна група 
ГЕРБ – СДС Десислава Атанасова и повтори, че 
са готови на разговори с всяка една от парти-
ите.

„Резултатите от изборите дават редица въз-
можности за изход от политическата криза и 
за затъване в нея“, допълни Атанасова. „Тя не 
може да бъде решена само от една партия. Об-
щото от резултатите е, че показват единстве-
ния изход и той е възможен – само с взаимно 
уважение се постигнат приемливи компроми-
си и ефективно възстановяване на диалог. Ние 
знаем, че най-трудна е битката със самия себе 
си.“

Политическата декларация от името на ко-
алиция „Продължаваме промяната – Демокра-
тична България“ прочете съпредседателят на 
ПП Кирил Петков. Той очерта няколко приори-
тета на коалицията ПП – ДБ. 

Петков заяви, че 

България не заслужава да
бъде изолирана от целия ЕС
„Българските граждани не трябва да се 

чувстват като втора ръка европейци. Мисля, че 
всички осъзнаваме колко 
пагубно би било Бълга-
рия да бъде отделена от 
Румъния, заслужаваме 
да се присъединим към 
Шенгенското простран-
ство заедно с нея“, катего-
ричен е той.

Петков заяви, че тряб-
ва да се приеме и меха-
низъм по разследване на 
главния прокурор. 

„Крайно време е да приемем закона за анти-
корупционната дейност. Време е да стане ясно, 
че всички са равни пред закона.“

Като приоритети той посочи още приемане-
то на еврото и влизането в Шенген. 

И в първата си реч в новото Народно събра-
ние лидерът на "Възраждане", третата поли-
тическа сила в Народното събрание, Костадин 
Костадинов, предложи микс от лъжи, полуис-
тини и внушения, които играят със страховете 
на хората - стратегия, която му донесе успех на 
последните и избори и партията му си подобри 
резултата.

Представители на шест
политически сили 
заеха депутатските банки след вота от 2 ап-

рил. Най-голямата парламентарна група – на 
ГЕРБ – СДС, се състои от 69 души, „Продъл-
жаваме промяната – Демократична България“ 
е представена от 64 депутати, „Възраждане” – 
от 37, ДПС – от 36, БСП – от 23, и „Има такъв 
народ” – от 11.

Както и в предишния парламент, 58 от 240-

те депутати са жени. Най-младият народен 
представител – Георги Кръстев от ГЕРБ, е на 
24 г., а най-възрастният – Вежди Рашидов от 
ГЕРБ, е на 72 г. Рамадан Аталай от ДПС е ре-
кордьор по брой на депутатските мандати – 
цели 12. В редиците на народните избраници 
изпъкват двама премиери – Бойко Борисов и 
Кирил Петков, а освен традиционните профе-
сии като юристи, икономисти и лекари коло-
рит придават двама поети, двама бивши със-
тезатели по борба и по вдигане на тежести и 
организатор на сватбени тържества.

На тържествената церемония по откриване-
то не бяха поканени посланиците на Русия и 
Беларус. 
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Нов опит за парламент

Какво си пожелаха политиците в първия Какво си пожелаха политиците в първия 
работен ден на 49-о Народно събраниеработен ден на 49-о Народно събрание

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com

Сн.: БГНЕС

Сн.: БГНЕС

За разлика от ситуацията след предс-
рочните парламентарни избори на 2 ок-
томври м.г., когато президентът Румен 
Радев свика Народното събрание на 17-
ия ден от вота и с месеци протака кон-
султациите за нов кабинет, този път 
държавният глава е решил да действа 
по-експедитивно. Той насрочи първия 
работен ден на депутатите веднага щом 
ЦИК обяви имената на новоизбраните и 
призова партиите да се заемат с нами-
рането на устойчива формула за съста-
вянето на редовен кабинет, вземайки си 
поука от предишните наддавания.

Правителство на определящите себе 
си като „проевропейски“ политически 
сили или обединение около т.нар. хар-

тиена коалиция (ГЕРБ, БСП и ДПС) – това 
е голямата следизборна дилема. Все по-
вече анализатори обаче изказват пред-
положението, че скоро ни очакват нови 
предсрочни парламентарни избори, тъй 
като нито победителите ГЕРБ – СДС ще 
успеят да съберат гласове за свой каби-
нет, нито това ще успеят вторите – коа-
лицията „Продължаваме промяната – 
Демократична България”, или пък някоя 
от по-малките формации в Народното съ-
брание. От ПП – ДБ вече обявиха, че няма 
да подкрепят под никаква форма прави-
телство с мандата на ГЕРБ, а първата по-
литическа сила едва ли ще рискува ме-
сеци преди местните избори да влезе в 
открито съглашение с БСП и ДПС.

Президентът 
няма да бави 
мандата

Разум, Разум, 
компромиси, компромиси, 
смирениесмирение
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Десетки страници със строго секретна ин-
формация за войната в Украйна, изтекли в со-
циалните мрежи  може да нарушат баланса 
на силите в Украйна. 

Серия от документи, за които се твърди, че 
са на американските тайни служби и Пента-
гона, свързани с развитието на войната в Ук-
райна, ядрената програма на Иран, ракетни-
те програми на Северна Корея както и други 
горещи теми, се появиха в социалните мрежи 
Discord, Twitter и Telegram.

Постовете представляват снимки на смач-
кани документи. Говорител на Discord потвър-
ди в изявление, че сътрудничат на правопри-
лагащите органи при разследването. Всички 
тези документи са били класифицирани, като 
някои от тях са били с гриф „Строго секретно“ 
– най-високото ниво на класификация.

Докато официално американските власти 
не признават автентичност на документите, 
източници на NBC уточниха, че работната хи-
потеза е, че част от тях са истински, а други 
са подправени.

Все още не е ясен източникът на течовете и 
с какъв достъп разполагат.

Какво съдържат
документите
Документите, които са изтекли през послед-

ните седмици и месеци, според различни из-
точници като The Guardian, CNN, Yahoo!News 
и др., включват в себе си класифицирана ин-
формация в различен набор от тематики – от 
данни за дейности на „Вагнер“ в Африка, до 
притеснения на Южна Корея за доставки на 
муниции на САЩ за Украйна, както и пазени-
ят в тайна брой на жертвите във войната.

Един от документите, който циркулираше 

в руски канали на Telegram и е бил впослед-
ствие разгледан и верифициран от CNN, е ти-
тулуван Us, Allied & Partner UAF Combat Power 
Build. Той е от февруари тази година и включ-
ва информация за определен набор западни 
оръжейни системи, с които разполага в мо-
мента украинската армия, предвидените сро-
кове за доставки на нови такива и сроковете, 
в които се очаква да бъде завършено обуче-

нието за ползването им, пише „Капитал“.
Друг носи наименованието Russia/Ukraine 

Joint Staff J3/4/5 Daily Update (D+370) и по-
сочва обсъждане за логистика и инженеринг, 
както и стратегии, планове и предполагаеми 
политики за определен ден на Обединения 
щаб на американските военни.

Трети документ съдържа карти, разполо-
жение на украински и руски батальони, как-

то и оценка за загубите от двете страни. Този 
документ е в два екземпляра, като едини-
ят изглежда подправен. Според този доклад 
пораженията за Русия включват между 35 и 
43 хил. жертви, 72 самолета/бомбардирова-
ча, 82 превозни средства с ротационни крила 
(тип хеликоптер и подобни) и 6,004 наземни 
превозни средства, а за Украйна те са между 
16 и 17.5 хил. жертви, 60 самолета/бомбар-

На показ: Шпионаж,На показ: Шпионаж,
военни планове и жертвивоенни планове и жертви

Теч на информация

Каква секретна информация изтече в социалните мрежи?Каква секретна информация изтече в социалните мрежи?

НИКОЛАЙ СПАСОВ
nikolay@bgvoice.com

Сн.: ЕРА/
БГНЕС

mariyandonov.sites.cbmoxi.com
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Един от документите, които бяха раз-
пространени в социалните мрежи мина-
лата седмица, разкрива отношението на 
САЩ за намеренията на някои европей-
ски държави да дарят изтребители на 
Украйна, за което страната моли повече 
от година. 

Според документ от 23 февруари Бъл-
гария е изразила готовност да дари свои-
те изтребители МиГ-29. Това е „предиз-
викателство“, според доклада, защото 
подобна стъпка би оставила страната без 
бойни самолети, необходими за изпъл-
нение на нейните патрули за охрана на 
въздушното пространство („еър полис-
инг“), поне до доставянето на американ-
ски самолети Ф-16. Това обаче може да 
се случи „най-малко след година“.

Миналата седмица българският ми-
нистър на външните работи Николай 
Милков се срещна с държавния секретар 
Антъни Блинкън. Двамата обсъдиха въз-

можностите за осигуряване на замества-
щи способности за въоръжените ни сили 
заради изтичането на ресурса на старо 
българско въоръжение. Според Милков 
секретарят Блинкън е поел ангажимент 
към отправеното искане и е заявил, че 
ще се обърне към Пентагона за тази цел.

До този момент официалните изявле-
ния от страна на българските институ-
ции не кореспондират с информацията 
за желанието на страната ни да дари из-
требителите си.

Президентът Румен Радев нееднократ-
но е заявявал позицията си, че не под-
крепя даването на въоръжение за Украй-
на. В същото време държавният глава и 
военният министър Димитър Стоянов за-
явиха, че страната ни няма никаква въз-
можност да даде изтребители си заради 
„критичното състояние“ на бойната ави-
ация.

Връзката
с България

дировача, 32 превозни средства с ротационни 
крила, 11 стратегически SAMs и 34 тактиче-
ски SAMs. В другия документ жертвите от ру-
ска страна са многократно по-малко.

Съществува и информация от по-различно 
естество като прогнози за времето през фев-
руари и оценки дали земята ще замръзне и 
какви предимства може да има времето за ма-
невреността на наземните машини на украин-
ската армия.

Един от документите разкрива, че САЩ са 
шпионирали украинския президент Володи-
мир Зеленски. Това не е изненадващо, казва 
източник, близък до Зеленски, но украински-
те официални лица са дълбоко разочаровани 
от изтичането на информация.

В доклада на американското разузнаване 
се твърди, че в края на февруари Зеленски „е 
предложил да се нанесат удари по местата за 
разполагане на руски войски в руската Рос-
товска област“ с помощта на безпилотни лета-
телни апарати, тъй като Украйна не разполага 
с оръжия с далечен обсег на действие, способ-
ни да достигнат толкова далеч.

Някои от документите, които Yahoo са раз-
гледали, включват и такива, които са с пред-
полагаем източник ЦРУ и съдържат оценка за 
кабинета на Виктор Орбан.

Друг документ включва оценка на възмож-
ностите на „Вагнер“ да изгради контакти с 
правителството на Хаити. Има грами, детай-
лизиращи предложения за отваряне на фа-
брика за поправка на руски оръжия в ОАЕ, ко-
ординирано с Москва.

Друг набор от документи включва и инфор-
мация от типа, че Великобритания смята да 
разположи един от своите самолетоносачи в 
южната част на Тихия океан с цел намаляване 
влиянието на Китай в региона.

Разследване
Пентагонът и министерството на правосъ-

дието на САЩ започнаха отделни разследва-
ния по темата. Предложенията на този етап 
са за пробойни вътре в самия Пентагон. Спо-
ред източник на CNN разследването няма да 
е ограничено само дотам, имайки предвид ес-
теството на документите и че някои от мар-
кировките по тях сочат, че са били споделяни 
със страни от разузнавателния съюз „Петте 
очи“ – САЩ, Австралия, Канада, Нова Зелан-
дия и Великобритания.

Особено притеснително за Съвместния щаб 
на министерството на отбраната, който съста-
вя най-висшето военно ръководство в САЩ, е, 
че множество от документите съдържат мар-
кировки, посочващи, че са били изготвени от 
разузнавателното звено на щаба, известно 
като J2. Подобни документи, е било потвър-
дено от американски служители този петък, 
са част от по-голяма поредица от дневни бри-
финги за развитието на войната в Украйна.

„Фактът, че преправените и оригинални-
те версии са леснодостъпни в интернет, сочи 
към това да не е руска операция. Историче-
ски, ако разузнавателна агенция има достъп 
до строго секретни материали от противни-
ка и реши да ги фалшифицира, те обикно-
вено не предоставят и двете версии на тези 
документи на широката публика. Това само 
прави по-лесно да се засекат истинските фа-
кти и го прави малко безсмислено“, коменти-
ра за CNN Томас Рийд, професор в катедрата 
за напреднали международни изследвания 
на университета „Джонс Хопкинс“ и експерт 
на подкрепяни от държавата информационни 
операции.

Истински ли са? 
Въпреки това съществува опасението, че 

ако са истински и съществени, тези течове 
биха могли да имат действителен ефект вър-
ху предстоящи събития.

Проруски коментатори, които виждаха тези 

документи като ценна информация, показва-
ща неефективността на украинската защита, 
сега се съмняват в тяхната истинност и пред-
полагат, че те са били пуснати в интернет 
пространствата от американски или украин-
ски служби. Тази спекулация съществува и в 
Telegram, където в един от каналите, „Сивата 
зона“, който е популярен сред руската наем-
ническа организация „Вагнер“, се коментират 
тези изтичания като „вероятност подобно из-
тичане на секретна информация на военните 
действия постфактум на извършените съби-
тия, показани в документите, да е дезинфор-
мация от западното разузнаване с цел заблу-
да на нашето командване при определяне на 
стратегия на противника в предстоящото кон-
транастъпление“.

Украинското лидерство в лицето на Михай-
ло Подоляк определя тези документи като 
фалшиви и като нищо повече от стратегия на 
руското правителство да всее смут. Въпреки 
това, след тяхното изтичане е имало среща на 

върха в страната, която е целяла предпазва-
нето от течове за техните планове за бъдещи 
действия.

Украйна вече е променила
някои от военните си
планове 
заради изтичането на информация, заяви 

пред CNN източник, близък до Зеленски.
Ключовите съюзници, които са част от спо-

разумението за обмен на разузнавателна ин-
формация „Пет очи“, все още не са получили 
информация от САЩ за това докъде са стиг-
нали в оценката на щетите или усилията за 
идентифициране на изтичането на информа-
ция, заявиха двама дипломати от „Пет очи“ 
пред CNN.

Единият от тях заяви, че очаква брифинг 
от американски служители през следващите 
дни и отбеляза, че великденските празници 
са забавили темпото на дискусиите през по-
следните дни.

https://angelovrealtor.com/
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В звездните си месеци и години лидерът 
на наркокартела „Меделин“ Пабло Ескобар 
печели по 420 млн. долара на седмица. Ку-
пища пари, които се налага да се заравят в 
колумбийски ферми, да се крият в разнеби-
тени складове и в стените на къщи. 10% от 
банкнотите са изяждани от плъхове, мухляс-
ват или просто изчезват.

Със сигурност криптокралицата Ружа Иг-
натова не може да се похвали с такава печал-
ба, но на нея също като на Краля на кокаина 
й се налага да крие част от инвестираните 
суми в OneCoin на места, различни от банко-
ви сметки, разказват в „24 часа – 168 исто-
рии“.

Правела го в офиси
по целия свят, единият
от които – в София
„Някои инвеститори предпочитаха да но-

сят сумите на ръка – ще си спомни години 
след изчезването й защитен свидетел. – Тези 
хора идваха в офиса и на рецепцията стое-
ше жена, която се обаждаше на счетоводния 
отдел, където лицата, които искаха да купят 

пакет с монети, даваха парите и получаваха 
код. Служителят вземаше сумата и я качва-
ше на третия етаж. Там се намираше т.нар. 
сейф, чиито размери бяха приблизително 
колкото една малка стая. Имаше и специал-
на врата за сигурност. Вътре бяха разполо-
жени няколко рафта и още един сейф с раз-
мерите на хладилник.“

Офиси на компанията, в които са склади-

рани пари, имало още в Дубай и Хонконг. За 
същата цел служели дори и апартаменти в 
Хонконг и Южна Корея.

За тайните места знаели
хората на високо ниво
в схемата
Затова в някакъв момент точно някои от 

тях дръзнали да откраднат от печалбата.

През 2016 г. от корейския апартамент на-
пример изчезнали повече от 100 млн. евро, 
съобщава „24 часа – 168 истории“ в своя ма-
териал. По-късно станало ясно, че за това 
бил отговорен не кой да е, а самият Карл Се-
бастиан Гринууд – един от основателите на 
компанията, топлидер на мрежата, а също 
и главен дистрибутор на криптовалутата в 
глобален план. В края на миналата година 
съратникът на Ружа призна пред прокурату-
рата в САЩ вината си по три обвинения за 
финансови престъпления, според които от 

Тайни апартаменти, Тайни апартаменти, 
пълни с пари – къдепълни с пари – къде
Ружа ИгнатоваРужа Игнатова
е криела милиарди?е криела милиарди?

Пачки

Вижте хората, които са открадналиВижте хората, които са откраднали
стотици милиони от нея в кешстотици милиони от нея в кеш

БОЯН ДИМИТРОВ
boyan@bgvoice.com

От показания става ясно, че никой от 
близките й не е инвестирал в създадената 
от нея криптовалута. Дори самата тя не е 
вложила лев, евро или долар от личните си 
доходи в измислената схема.

Предполага се, че криптокралицата е 
разбирала за хората, които крадат от нея, 
благодарение на подслушвателни устрой-
ства. Тя била вманиачена от идеята, че ня-
кой ще я предаде, и поради тази причина ги 
записвала, така че да бъде наясно с всеки 
техен ход.

Страдала от манията, че сред най-приб-
лижените й има човек, който ще превърне 
нейното задържане в разменна монета за 
собствената си свобода.

„Последните месеци беше потисната, 
притеснена, плачеше, опасяваше се за жи-
вота си“, ще разкаже и най-добрата й прия-
телка Адсис Ран.

Очакванията на Игнатова се оправдават. 
Троянският кон се оказва Гилбърт Армен-
та (един от перачите на парите – бел. авт.), 
който предлага да свидетелства срещу ос-
нователката на пирамидата.

Въпреки че двамата имат връзка помеж-

ду си, дни след като белезниците щракват 
на ръцете му, той вече разказва подробнос-
ти за компанията. Дава вътрешна инфор-
мация, с която до този момент властите не 
разполагат.

Към края на септември 2017 г. ФБР опас-
ва офисите и телефоните му с бръмбари. 
Слуша всичките му разговори.

Без да бъдат наясно, че в същия момент 
подобно нещо прави и самата Ружа. Тя по-
ръчва в дома на Армента да бъдат поставе-
ни записващи устройства.

След като разбира какво се готви да на-
прави той, Игнатова започва да организира 
бягството си.

Подобно нещо се е случвало и с крадци-
те, които дръзвали да откраднат пари от 
нея.

До изчезването й криптокралицата 
знаела къде се намира всяка инвестира-
на сума. Най-важното за нея било тайните 
около OneCoin да бъдат запазени. Затова 
въвела правило служителите да не изнасят 
никаква вътрешна информация за начина, 
по който действа организацията. Изисква-
ла от тях да имат и криптотелефони.

Как Ружа разбира за кражбите?Как Ружа разбира за кражбите?

Сн.: YouTube

Игнатова държала 
стотици милиони в 
различни апартаменти 
по света.

https://www.riverroadfamilydental.com/River-Road-Family-Dental.html
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самото начало това е било замислено и реа-
лизирано като лъжлива схема за милиарди.

Става ясно, че Гринууд е върнал голяма 
част от парите, които е откраднал. Направил 
го след разговор на четири очи с Игнатова, 
която го заплашила, че ще го разобличи пуб-
лично.

Повече подробности за срещата помеж-
ду им не се споменават. Не става ясно и ка-
къв е бил неговият отговор, нито пък с какви 
компромати е разполагала Ружа, така че да 
успее да стресне мъжа, който в кратък срок 
възстановява заграбеното.

До изчезването й през октомври 2017 г. 

Карл не си позволява
повече да краде
от компанията
Повторил упражнението едва след като 

нейните следи се изгубили. Свидетел ще 
разкаже, че малко след като криптокрали-
цата изчезва без следа, той прибира отново 
голяма сума от OneCoin, но този път скрита 
в апартамент в Хонконг.

За присвояването от вътрешния кръг на 
OneCoin разказва в показанията си и бра-
тът на Игнатова –  Константин. Съдията ще 
го контрира, че няма как да бъдат сигурни в 
достоверността на твърденията му, тъй като 

не знаят откъде той има тази информация.
„Хора от компанията ми разказаха“, ще се 

защити Игнатов пред магистратите.
И ще обясни, че в неформален разговор 

един от тях му споделил за мъж от китайски 
произход, който откраднал между 30 и 40 
милиона евро. Над 100 млн. евро прибрал 

и бизнесменът Амер Абдулазиз – основател 
на Phoenix Thoroughbreds.

„Създадената през 2017 г. компания се 
превърна в нововъзникваща сила на гло-
балната състезателна сцена с над 300 коня 
по целия свят –- пише в сайта на Phoenix. – 
Много от тях се надбягват 

в някои от
най-престижните
състезания в света
Твърди се, че с 25 млн. евро от открадната-

та от OneCoin сума Амер купил чистокръвни 
коне. Свидетел вече посочи дубайския бога-
таш като ключова фигура в прането на пари, 
изкарани от измамата. Половин година след 
като следите на криптокралицата се губят, 
близката й сътрудничка Ирина Дилкинска, 
адвокатът Марк Скот и Константин Игнатов 
обсъждат как да си върнат точно тази сума, 
за да спасят умиращата организация.

През април 2018 година се появяват съм-

нения, че още някой от компанията е бил съ-
участник в съмнително източване.

„Към онзи момент бяхме убедени, че Ири-
на краде пари от OneCoin. Искахме да разбе-
рем дали работи с Амер Абдулазиз”, разказ-
ва свидетел, твърдейки, че от офиса в Дубай 
е получил извлечения по сметки.

Дали преди отпътуването си Ружа 
е взела част от парите, които са кри-
ти в апартаменти и сейфове из раз-
лични точки на света, не е ясно.

За последно е видяна само с дам-
ската си чанта, но в съдебни доку-
менти, подадени от жертви на схе-
мата, се твърди, че към днешна дата 
тя разполага с 230 хил. биткойна на 
обща стойност от над 11 млрд. дола-
ра. Получила ги е от член на крал-
ско семейство в Дубай – шейх Сауд, 
който е син на един от най-богатите 
хора в емирството.

Разследвания не са водени и за 
престъпленията не е съобщавано, 
въпреки че са били ясни имената на 
хората, които са прибирали непра-
вомерно суми от нея.

„Защото тези пари бяха направе-
ни от криминална дейност“, обясня-
ва Константин Игнатов мълчание-
то им.

Само един сигнал до властите мо-
жел да доведе до разплитане на ця-
лата схема.

Знаела ли е 
полицията за 
вътрешните 

кражби в 
компанията?

Сн.: FBI

Сн.: Свободна Европа

Ружа Игнатова е сред 
дестте най-издирвани 
престъпници от ФБР.

Пирамидата на Игнатова OneCoin 
продължава да действа. 

https://taniasells.com/IDX/70-W-Burton-PL-805-Chicago-IL-60610/10887394_MLSNI/0005604
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Докато инфлацията все още е на нива, не-
виждани от години, все повече американци 
обявяват, че се чувстват финансово стресира-
ни. А някои дори твърдят, че пропускат хра-
нения, за да се справят с месечните разходи. 

Все по-голям брой проучвания рисуват кар-
тината на тези финансови предизвикател-
ства. 

Едно от последните, от Clever Real Estate, 
показа, че ситуацията с личните финанси на 
хората е най-често цитираният стресов фак-
тор в живота им, като 61% го отбелязват като 
проблем. 

Това го поставя като стресов фактор над 
психичното здраве (цитирано от 57% от анке-
тираните), физическото здраве (53%) и взаи-
моотношенията (48%). 

Цели 39% от американците отбелязват, че 
им се е налагало да пропускат хранения, за да 
си позволят плащанията за жилище, показва 
проучването на Clever Real Estate. Сред миле-
ниалите тази цифра е нараснала до 44%, до-
като сред бейби бумърите е 20%.

Мат Бранън, анализатор на данни от Clever 
Real Estate, обяснява, че проблемите не идват 
само от инфлацията. Става въпрос и за нара-
стващите цени на жилищата и това, че запла-
тите не са в крак с тях. 

Всъщност според един доклад 

цените на жилищата са
се увеличили със 160% 
от 2000 г. насам. Междувременно заплати-

те не винаги са били и в крак с инфлацията 

през последните години.
Поскъпването на стоките, количествено оп-

ределено чрез индекса на потребителските 
цени, в момента възлиза на 6%, според Бюро-
то по трудова статистика на САЩ. 

Други скорошни проучвания повтарят кон-
статациите на Clever Real Estate, компания, 
която свързва купувачи на жилища с агенти, 
но също така проучва финансовите тенден-
ции. 

Даниел Кросби, главен поведенчески ди-
ректор в Orion, компания, която предоставя 
услуги за финансови консултанти, обясня-
ва, че финансовата несигурност произтича 
не само от предизвикателствата да свързваш 
двата края. Става въпрос за чувство на неста-
билност, предизвикано от всичко – от панде-

мията до войната в Украйна, както и надви-
сналата заплаха от рецесия.

„Хората наистина не могат да си поемат дъх 
през последните няколко години“, казва Кро-
сби.

Според нов доклад на Федералния резерв 
пък американците в момента имат повече 
дългове от всякога, след като спестяванията 
им заради COVID-19 отдавна са изчезнали, а 
нарастващите лихвени проценти и продължа-
ващата инфлация продължават да изяждат 
бюджетите на домакинствата. Потребител-
ският дълг достигна рекордно високо ниво от 
4,82 трилиона долара през февруари. В срав-
нение с нивата си преди година дългът по 
кредитни карти пък се е увеличил с 5% през 
втория месец от годината.

Близо 40% от Близо 40% от 
американците американците 
пропускат хранене пропускат хранене 
заради ипотеката сизаради ипотеката си
Финансовите предизвикателства се оценяват Финансовите предизвикателства се оценяват 
като най-силния стресов факторкато най-силния стресов фактор

Инфлация

Сн.: ЕРА/БГНЕС

https://www.facebook.com/dr.dilyana.angelova
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Окръг Кук в Илинойс е на второ място в 
САЩ по обезлюдяване заради вътрешна 
миграция за 2022 г. Той е загубил почти 95 
хиляди души от населението си.

Първенец в класацията е окръг Лос Ан-
джелис в Калифорния, а челната петица се 
допълва от Кингс Каунти, Куинс Каунти и 
Бронкс Каунти в щата Ню Йорк. 

Окръг Лос Анджелис, който все още е 
най-населеният окръг в САЩ, е загубил око-
ло 143,000 души, повечето от които са се 
преместили другаде в страната между юли 

2021 г. и юли 2022 г., показват последните 
данни от преброяването в САЩ. 

Следва го окръг Кук, в който се намира 
и Чикаго, който губи над 94,000 души към 
други части на страната. 

От друга страна, окръг Марикопа в Аризо-
на, в който е разположен Финикс, е регис-
трирал 

най-големия приток
от местни мигранти, 
около 33,000. Той беше последван от ок-

ръг Колин в Тексас и окръг Полк във Флори-
да, който се намира между Орландо и Тампа. 

Петте окръга, които са загубили най-много 

жители, мигрирали към други части на стра-
ната, се намират в щати с високи данъци, а 
именно Калифорния, Илинойс и Ню Йорк. За 
разлика от тях, окръзите с най-голям приток 
на хора са в Аризона, Тексас и Флорида, къ-
дето налозите са значително по-ниски. 

Въпреки че окръг Лос Анджелис загуби 
жители заради вътрешната миграция, той 
регистрира много хора, пристигащи от чуж-
бина, добавяйки към населението си почти 
34,000 миналата година. Калифорния е най-
силно засегнатият от бездомни хора щат, а 
Ел Ей е в центъра на тази криза. Около една 
трета от цялото бездомно население на САЩ 
– 171,521 души – е в Калифорния, а около 
65,000 от тях са в Лос Анджелис. 

Чикаго отбелязва много подобна тенден-
ция като LA. Въпреки че загуби масово от 
вътрешната миграция, той възстанови част 

от числеността си чрез международна миг-
рация – това беше 

петата най-популярна
дестинация за хора, 
пристигащи от други страни. 
Проблемите с населението на града оба-

че може да се влошат още повече, ако да-
нъчните предложения на новоизбрания 
кмет Брандън Джонсън станат реалност, 
съобщи Illinois Policy. Една от ключови-
те платформи на кампанията на Джонсън 
е драстично повишаване на данъците за 
това, което той нарича „предградията, ави-
окомпаниите и свръхбогатите“. Това може 

Миграция

ВАЛЕРИЯ ДИНКОВА
valeria@bgvoice.com

Градът е на второ място по 
отрицателна миграция в САЩ

Близо 95 хиляди Близо 95 хиляди 
души напуснаха души напуснаха 
Чикаго за годинаЧикаго за година

Сн.: Pixabay
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да означава повече фирми и хора, които да 
избягат от града. 

Окръг Кингс в Ню Йорк, който обхваща 
Бруклин, загуби почти 47,000 души, но спа-
дът беше почти наполовина по-малък от 
предходната година. Окръгът с 2,5 милиона 
жители имаше солиден естествен прираст и 
стабилна международна миграция, но пове-
че от 77,000 жители общо го напуснаха. 

За разлика от тях, Феникс запази попу-
лярността си сред местните и международ-
ните мигранти. Окръг Марикопа нарасна с 
почти 57,000 нови жители и сега има насе-
ление от 4,5 милиона души.

ЛА, Калифорния

Кук, Илинойс

Кингс, Ню Йорк

Куинс, Ню Йорк 

Бронкс, Ню Йорк

-142,953

-94,344

-77,716

-76,710

-60,368

Окръзите, които 
загубиха най-много 
население заради 
вътрешна миграция 
през 2022 г.

Сн.: Pixabay

САЩ
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„България вече може да се гордее с първия 
по рода си парк в Торонто, Северна Америка, 
който носи името на българин, успял да нало-
жи името си и да прослави страната ни.“

С публикация във Facebook консулството 
на България в Торонто обяви, че е приклю-
чила процедурата по преименуване на парк 
в центъра на град Мисисага, Голямо Торонто, 
Канада на името на покойния Игнат Канев. 

„Новото име на парка е Iggy Kaneff – както 
накратко са наричали добре познатия в града 
българин“, се казва в изявлението.

В Канада, и по-специално в град Мисисага, 
град Брамптън и Голямо Торонто Канев вече 
е оставил трайна следа със сградите, постро-
ени от него.

До смъртта си през юли 2020 година 

Канев беше и почетен
консул на България
в Канада
Определят го като човек, който ще остане 

пример за поколенията със своето визионер-
ство, работохолизъм и обич към хората.

Игнат Канев беше един от най-богатите 
българи в Северна Америка, като състоянието 
му се оценява на над 1 милиард долара.

Роден е на 6 октомври 1926 г. в с. Горно 
Абланово, Русенска област, като четвърто от 
7-те деца на Христо и Мита Къневи.

Няма финансова възможност да учи, а е 

принуден още на 14-годишна възраст да на-
пусне България и да се установи в Австрия, за 
да търси препитание. През март 1941 г. заед-
но с още няколко момчета отиват при Никола 
Парушчолаков, градинар от Горна Оряховица, 
който има зеленчукови градини в Австрия и 
търгува със земеделски стоки. След пет го-

дини чиракуване Игнат вече върти търговия 
с произведеното в малкото му стопанство за 
плодове и зеленчуци. През 1951 г. предприе-
ма нова авантюра – зарязва бизнеса в Австрия 
и почти без средства, без да знае английски 
и без да има някакви връзки и приятели, за-
минава за Канада. Установява се в Торонто, 
където започва работа в строителния бизнес. 
Първоначално строи малки къщи за новоп-
ристигащите имигранти. Пет години по-къс-
но, през 1956 г., вече основава там първата 
си строителна фирма. До момента на смъртта 
си Канев се превръща в един от най-крупните 
бизнесмени в строителния бизнес в Канада.

С право го наричат и 

възрожденецът на 21 век 
Предприемач, за когото натрупаното бо-

гатство не би имало смисъл, ако не е споде-
лено в името на просветата и културата, на 

слабите и страдащите. Именно на най-състо-
ятелния българин в Канада дължим „Канев 
център“ към Русенския университет, както и 
дарения, правени десетилетия наред. Споме-
нът за добрината му и вярата в българското 
остават вече повече от две години, след като 
той си отиде. 

Това не е единственото дарение на Канев. 
Благотворителната му дейност продължа-
ва с десетилетия. „Аз съм се трудил вина-
ги за българщината, за това българският на-
род да бъде напред, да бъде показан пред 
хората... Българите са трудолюбиви, ние 
сме най-най-добрите“, казва благодетелят, 
който дарява средства не само за учебни и 
здравни цели, а за построяването на църк-
вата „Свети Димитър“ в Торонто. 

Игнат Канев притежава десетки призна-
ния в Канада и в България – удостоен е със 
званието „Член на ордена на Канада“, ор-
ден „Стара планина – първа степен“, поче-
тен гражданин е на гр. Русе, както и носи-
тел на Доктор хонорис кауза на Русенския 
университет.

„Ако бях останал в България, щях да съм 
овчар, но най-добрият", твърдеше той при-
живе.

Признание

BG ИСТОРИИ

1601916

Putting you 
first made  
us #1.

Making you our #1 priority is what’s made State Farm® 
#1* in auto insurance. I’m here to listen to your needs 
and to help life go right.  
CALL ME TODAY.

State Farm Mutual Automobile Insurance Company
State Farm Indemnity Company

Bloomington, IL

State Farm County Mutual Insurance Company of Texas
Dallas, TX

* Based on written premium as reported by SNL Financial 2014.

Sasha Ivanov, Agent
153 W Northwest Highway
Palatine, IL  60067
Bus: 847-358-2690
www.sashaivanovinsurance.com

Парк в Торонто Парк в Торонто 
вече носи името вече носи името 
на българинна българин

БОЯН ДИМИТРОВ
boyan@bgvoice.com

Той е кръстен на Игнат 
Канев, оставил трайна 
след в Канада

Сн.: Посолство на Р България в Канада

Сн.: Wikipedia

http://www.sashaivanovinsurance.com
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Той е бащата на болничната архитектура 
в България. Член е на Американския съюз 
на архитектите. Дъщеря му продължава за-
наята, но в Чикаго. А тази седмица архитект 
Кирил Дойчев става на 100 години. И ще ги 
отпразнува на върха на една от емблематич-
ните сгради на Чикаго – Willis tower.

Кирил Дойчев е роден през 1923 годи-
на в София. По времето на Втората светов-
на война младият Кирил Дойчев живее и учи 
в германския град Дрезден. Казва, че вижда 
паралели със сегашната обстановка в Евро-
па. „Това, което се случва е едно повторение 
на тези години. И примерът е Полша – Хит-
лер направи същото, което Путин се опитва 
да направи с Украйна“, смята арх. Дойчев. 
Пред 1944 година се връща в България след 
като нацистките тайни служби Гестапо раз-
стрелват негов приятел. Две години по-къс-
но започва първата си работа като архитект 
в София. 

„Аз получих едно развитие, много бързо 
като зрял архитект.“, казва той за първите си 
години. Късметът го изпраща в екипа, който 
прави болници. „Аз не ги избрах, течението 
ме въвлече в болници“, допълва Дойчев. И те 
стават неговата запазена марка.

Архитект Дойчев проектира първата мо-
дерна болница – тази в Бургас. После следват 
още много в цялата страна. Казва, че вижда 
сградите като жив човешки организъм.

„Аз винаги свърз-
вам функцията с ар-
хитектурата, с физи-
ческото изражение. 
Моята цел беше да 
разработя такива 
функционални едини-
ци като клинична ла-
боратория, рентгенова 
диагностика, вътреш-
но отделение, хирур-
гическо отделение, да 
ги направя нещо като 
примери, които дру-
гите архитекти да ги 
сглобяват като проек-
тират болница“, спо-
деля архитектурното 
си верую Дойчев.

Той пътува смело 
след края на войната 
- през 60- те години 
в Китай и Виетнам и 
прави проучване на терени за военни болни-
ци. През 70-те и 80-те години Кирил Дойчев 
е активен участник в работни международни 
групи в областта на здравното проектиране 
и консултира реконструкцията на универси-
тетския комплекс и нов хирургически блок 

на CHARITE в Берлин, за което получава ме-
дал от правителството на Германия.

Той е един от пионерите, който слага на-
чалото на нова, модерна болнична архитек-
тура в България, в стила на рационализма 
на Баухаус. Павилионният и класицистичен 
стил от миналото е изместен от компактната, 
вертикална и икономична болнична сграда, 
прилягаща за нуждите на 21 век. Този твор-
чески подем на младия архитект ще продъл-
жи да се развива през годините и все повече 
ще  обобщава глобалната идея за болнично-
то пространство, от която и днешните архи-
текти  черпят опит.

Някои от проектите му обаче остават неза-
вършени – 30 години по-късно - като напри-
мер болницата в Ямбол. Други му носят све-
товно признание.

„Любимият ми проект е в Центърът по хи-
гиена в София, който към себе си има кли-
ника по професионални заболявания с 250 
легла. Той е един проект, финансиран от Све-
товната здравна организация и ЮНЕСКО и с 
който бях приет за член на Американския 
съюз на архитектите“, казва арх. Дойчев.

За съвременната архитектура в България 
казва, че е хаос, който не следва единна кон-
цепция.

„Мисля, че в областта на архитектурата в 
България съществува хаос, няма приемстве-
ност. Има прекалено много индивидуализъм 
в архитектите в България. И те не търсят об-
щото в средата“, смята архитект Дойчев.

След толкова много създадени сгради, 
най-голямата му гордост си остава дъщеря 
му - Рада Дойчева е един от успешните архи-
текти в Чикаго.

„Аз съм горд, защото тя е няколко степе-
ни над мен в нейни-
те виждания, наслоя-
вания, култура, които 
провежда в нейните 
проекти“, казва Дой-
чев.

А тя му е подготви-
ла епично парти за сто-
тния юбилей в едно от 
архитектурните чуде-
са на Америка – Willis 
tower в Чикаго, която 
местните все още на-
ричат Sears tower.

За дълголетието 
казва, че най-важен е 
генът – идва от род на 
дълголетници. Но не 
само…

„Аз съм се хранил 
рационално и здраво-
словно. Не съм бил пи-
яница“, казва през смях 

архитект Дойчев -  А любовта е била с мярка 
защото рано съм се оженил, но съм попаднал 
на добър женски индивид. Но наследствени-
те качества са в основата на дълголетието.“ 
Да му пожелаем още дълги години живот и 
здраве!

Бащата на болничната 
архитектура в България празнува 
100-тен юбилей в Чикаго

BG ИСТОРИИ

Партито за юбилея ще е на върха на 
емблематичната Willis tower в Чикаго

ЯСЕН ДАРАКОВ
yasen@bgvoice.com

Сн.: Личен архив

https://www.facebook.com/milanabash78
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Oт 96 милиapдa дoлapa – дo oкoлo 3 ми-
лиapдa дoлapa: Сrеdіt Ѕuіѕѕе Grоuр АG 
ce пpиcъeдини към иcтopичecкитe peди-
ци нa финaнcoвитe гигaнти, пpoдaвaни нa 
„пpoмoциoнaлни“ цeни в xвaткaтa нa пaзapнa 
кpизa.

Cдeлкaтa нa UВЅ Grоuр АG дa пpидoбиe 
някoгaшнaтa швeйцapcкa кoнкypeнтнa инcти-
тyция, в cпeшнa cдeлкa, c пocpeдничecтвoтo 
нa пpaвитeлcтвoтo, дoнece мeки oтзвyци oт 
бaнкoвия кpax пpeз 2008 г., дoкaтo Уoлcтpийт 
yceти вълнa oт нecтaбилнocт.

Пo вpeмe нa cвeтoвнaтa финaнcoвa кpизa 

ЈРМоrgаn Сhаѕе & Со. плaти oкoлo 240 ми-
лиoнa дoлapa зa Веаr Ѕtеаrnѕ - инвecтициoннa 
бaнкa, кoятo някoгa имaшe пaзapнa cтoйнocт 
oт 140 милиapдa дoлapa. Пocлeдвaxa oщe пo-
глъщaния и cпacявaния, дoкaтo кpeдитният 
cпaд cтaвaшe вce пo-yжaceн.

Ceгa в CAЩ peгyлaтopитe вeчe ycпяxa дa 
пpoдaдaт чacти oт Ѕіlісоn Vаllеу Ваnk, чийтo 
фaлит дoвeдe дo cпaд нa пaзapнитe cтoйнocти 
нa ocтaнaлитe peгиoнaлни бaнки.

B Eвpoпa UВЅ ce cъглacи дa пoeмe Сrеdіt 
Ѕuіѕѕе в cдeлкa зa вcички aкции, зa oкoлo 3 
милиapдa дoлapa, кoeтo бe pязкa oтcтъпкa oт 

7,4 милиapдa фpaнкa (8 милиapдa дoлapa), 
кoитo cтpyвaxa в кpaя нa paбoтния дeн пpeди 
взeмaнe нa тoвa peшeниe.

Cлeд кaтo пocлeдицитe oт нapacтвaщитe 
лиxвeни пpoцeнти зaплaшвaт нoви cътpece-
ния, eтo какви cпacитeлни пpoгpaми и зaтpyд-
нeни cливaния и пpидoбивaния имаше в ми-
налото във финaнcoвия cвят.

Cдeлкaтa зa $2
Веаr Ѕtеаrnѕ: Toчнo кoгaтo cpивът нa жи-

лищния пaзap в CAЩ зaпoчнa дa пpeoбpъ-
щa финaнcoвитe пaзapи в нaчaлoтo нa 2008 
г., ЈРМоrgаn Сhаѕе & Со. cпacи нюйopкcкaтa 
инвecтициoннa фиpмa, кaтo плaти caмo $2 
нa aкция, зa дa я пoeмe. Пpeз 2007 г. тя ce 
тъpгyвaшe зa цeли $170 нa aкция.

Джeйми Дaймън, пpeдceдaтeл и глaвeн 
изпълнитeлeн диpeктop нa ЈРМоrgаn, opгa-
низиpa cдeлкaтa, cлeд кaтo бopбитe нa 
xeдж-фoндoвeтe нa Веаr Ѕtеаrnѕ пoдкoпaxa 
дoвepиeтo в инвecтициoннaтa бaнкa.

Fаnnіе Мае и Frеddіе Мас
Двe ceдмици пpeди фaлитa нa Lеhmаn 

Вrоthеrѕ пpeз ceптeмвpи 2008 г. влacтитe 
ce cъглacиxa дa cпacят Fаnnіе Мае и Frеddіе 
Мас, cпoнcopиpaни oт пpaвитeлcтвoтo кoм-
пaнии, кoитo изигpaxa peшaвaщa poля във 
финaнcиpaнeтo нa жилищнитe зaeми в CAЩ.

Mиниcтepcтвoтo нa финaнcитe нa CAЩ 
пpeдлoжи нa вceки oт тяx дo $200 милиapдa 
кaпитaлoвa пoдкpeпa в зaмянa нa вapaнти oт 
нaд 79,9% oт oбикнoвeнитe aкции зaeднo c 
някoи пpивилeгиpoвaни aкции.

Меrrіll Lуnсh & Со.
Ваnk оf Аmеrіса Соrр. ce cъглacи дa пpидo-

биe Меrrіll Lуnсh & Со. зa oкoлo 50 милиapдa 
дoлapa, тъй кaтo кpeдитнaтa кpизa взe 

кaтo жepтвa eднa oт нaй-cтapитe финaнco-
ви кoмпaнии в Aмepикa. Меrrіll Lуnсh бeшe 
yдapeн oт някoлкo милиapдa дoлapa зaгy-
би и oтпиcвaния oт цeнни книжa, зaмъpceни 
c виcoкopиcкoви ипoтeки. Oфepтaтa нa ВоfА 
бeшe cъc 70% пoд пикoвaтa цeнa нa aкциитe 
oт 2007 г.

Lеhmаn Вrоthеrѕ
Пopaзeн oт пocлeдицитe oт cpивa нa жи-

лищния ceктop, Lеhmаn Вrоthеrѕ ce cлaви 
c пpoвaлa дa ocигypи cпacявaнe или пoглъ-
щaнe. Bмecтo тoвa, пpeз ceптeмвpи 2008 
г. пoдaдe мoлбa зa фaлит, зaличaвaйки aк-
циoнepитe и пpeдизвиквaйки шoк в цeлия 
cвят, кaктo и нaчaлo нa финaнcoвaтa кpизa.

АІG
Cъщия мeceц пpaвитeлcтвoтo нa CAЩ пoe 

кoнтpoлa нaд Аmеrісаn Іntеrnаtіоnаl Grоuр 
Іnс. cъc cпacитeлнa пpoгpaмa oт 85 милиapдa 
дoлapa, зa дa пpeдoтвpaти фaлитa нa нaй-
гoлeмия зacтpaxoвaтeл в cтpaнaтa. АІG ce 
paзпaднa, cлeд кaтo гapaнтиpa цeнни книжa 
c фикcиpaн дoxoд, кoитo бяxa зaceгнaти oт 
кoлaпca нa жилищния ceктop.

Lоng-Теrm Саріtаl
Маnаgеmеnt
Xeдж-фoндът Lоng-Теrm Саріtаl 

Маnаgеmеnt пoчти ce cpинa, пpeди Фeдepaл-
ният peзepв дa opгaнизиpa cпacявaнe нa 
бaнкитe пpeз 1998 г. Xeдж-фoндът бeшe 
cpинaт oт зaлoзи, кoитo ce пpeвъpнaxa в 
кaтacтpoфaлни, cлeд кaтo пaзapитe бяxa paз-
тъpceни oт финaнcoвaтa кpизa в Pycия пpeз 
cъщaтa гoдинa. LТСМ бeшe чacтнa фиpмa, 
yпpaвлявaщa aктиви нa cтoйнocт нaд 100 
милиapдa дoлapa, пpeди в кpaйнa cмeткa дa 
зaтвopи пpeз 2000 г.

Най-големите Най-големите 
фалити на банки фалити на банки 
в американската в американската 
историяистория

САЩ

Колапс

В CAЩ peгyлaтopитe вeчe ycпяxa дa 
пpoдaдaт чacти oт Ѕіlісоn Vаllеу Ваnk

Сн.: "Уикипедия"

Сн.: "Уикипедия"
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Все още сме на пазара на „продавачите“. И 
ако търсите да си купите дом, това означава, 
че вероятно сте изправени пред някои уни-
кални предизвикателства, като трудности 
при намирането на дом и променливи лихви 
по ипотечните кредити. Но имайте предвид, 
че има някои предимства да бъдете купувач 
на днешния пазар, които ви дават добра при-
чина да продължите да търсите.

Ето някои от тях.

1. Дългосрочните ползи
надвишават краткосрочните
предизвикателства
Притежаването на дом увеличава нетна-

та ви стойност в дългосрочен план – и тъй 
като изграждането на това богатство отнема 
време, има смисъл да започнете възможно 
най-скоро. Ако изчакате да закупите сега и 
продължите да наемате, то вие все пак ще 
плащате месечни вноски по ипотека за жи-
лище, с тази разлика, че те няма да погася-
ват вашия дом, а този на вашия хазаин. Фре-
ди Мак го казва по следния начин:

„Собствеността на жилище не само из-
гражда чувство на гордост и постижение, но 
е и важна стъпка към постигане на дълго-
срочна финансова стабилност.“

Както споменахме по-горе, ключът тук е 
в дългосрочен план, тъй като финансови-
те ползи от собствеността върху жилище, 
като повишаването на стойността на дома 
и собственият капитал нарастват с времето. 
Тези предимства си заслужават краткосроч-
ните предизвикателства, които днешният 
пазар на продавачи представя.

2. Лихвите по ипотечните
кредити непрекъснато
се променят

Лихвите по ипотечните кредити се движат 
около 6,5% през последните няколко месеца. 
Въпреки това, както отбелязва Сам Хатер, 
главен икономист във Freddie Mac, напосле-
дък те намаляват:

„Икономическата несигурност продължа-
ва да намалява лихвите по ипотечните кре-
дити. През последните няколко седмици 
намаляващите лихвени проценти върнаха 
кредитополучателите обратно на пазара...“

По-ниските лихвени проценти по ипотеч-

ните кредити подобряват вашата покупател-
на способност когато купувате, и това може 
да ви помогне да направите собствеността 
върху жилище по-достъпна. Хана Джоунс, 
анализатор на икономически данни в realtor.
com, обяснява:

„С навлизането в пролетния сезон на по-
купките лихвите по ипотечните кредити се 
понижиха, добре дошъл знак за напредък 
към достъпност.“

Скорошният спад на лихвите по ипотечни-

те кредити е добра новина, ако не сте могли 
да си позволите да си купите дом, докато те 
бяха в своя връх, съвсем наскоро.

3. Цените на жилищата
ще се увеличат
Според проучването Home Price Expectation 

Survey, което анкетира над 100 експерти по 
недвижими имоти, стойностите на жилища-
та ще се покачват стабилно през следващи-
те няколко години след лек спад тази година 
(вижте графиката по-долу):

Повишаването на цените на жилищата 
през следващите години означава две неща 
за вас като купувач:

1. Изчакването за
закупуване на жилище
може да означава,
че то ще стане по-скъпо.

2. Купуването сега означава,
че стойността на вашия
дом и нетната ви стойност
вероятно ще нарастват
с времето.
В заключение, ако се опитвате да си купи-

те дом, имайте търпение. Лихвените процен-
ти по ипотечните кредити се понижиха на-
последък, което направи конкуренцията още 
по-голяма. Цените на жилищата се очаква да 
се повишат през следващите години, така 
че е от изключителна важност да работите с 
брокер на недвижими имоти, който ще може 
да бъде на ваша страна и да използва всеки 
един стратегически ход, за да може вашата 
оферта да бъде печелившата от многото дру-
ги в момента.

ВАШИТЕ ПАРИ

ГЕРГАНА ТОДОРОВА
gergana.todorova@bairdwarner.com

„Като агент на недвижими имоти, аз 
не само помагам на своите клиенти със 
закупуване, продажба и отдаване под 
наем, но и непрестанно ги уведомявам 
относно всеки възможен аспект, който би 
повлиял на тяхната дългосрочна инвес-
тиция, която всъщност за повечето хора 
е най-важната и най-голямата, която те 
са направили или ще направят някога в 
живота си. Ако имате въпроси, свърза-
ни с тази или други мои статии досега, 
или въобще с всичко, свързано с пазара 
на недвижимите имоти, ще се радвам да 
ме потърсите, а за мен ще е удоволст-
вие да мога да помогна. Моят директен 
номер е: 773-827-7827, или ми пишете 
на емайл: gergana.todorova@bairdwarner.
com. Също уебсайт, за повече информа-
ция: GerganaTodorova.BairdWarner.com 
Консултацията е винаги безплатна и не 
ви ангажира по никакъв начин.“

Търсите нов дом? Търсите нов дом? 
Въоръжете се с търпениеВъоръжете се с търпение
Кои са предимствата да бъдете купувач на днешния жилищен пазар?

Имотен пазар

https://www.facebook.com/gerganatodorovarealestatebroker/
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БЛОГ

ПРОФ. АННА 
КРЪСТЕВА

Българските граждани мощно гласуваха за миналото. Виждаме 
30 нюанса минало. Най-различни пластове на миналото – съвсем 
по „Времеубежище“ на Георги Господинов.

ГЕРБ е минало, статукво, което никаква промяна не успява 
трайно да пробие.

„Възраждане“ – толкова гордо и гласовито, прокомунистическо, 
проруско и пропутиновско послание, тотално носещо минало.

Слави Трифонов – минало, въобразено, патриотично, опоетизи-
рано или очалгарено – всеки според вкуса си.

ДПС – самата му същност е историческа травма плюс политиче-
ски инженеринг, едно минало, което трайно минава през настоя-
щето.

БСП – тотално изгубена в настоящето с измислените от нея ори-
ентири и въобразения „джендър“.

Включително тази надпартийна категория „Не подкрепям нико-
го“, която ревитализира старото усещане от времето на комуни-
зма как избори има, но те нямат значение.

Какво да се прави с настоящето при толкова много минало? 
Като няма бъдеще, какво да се направи с настоящето?

Има два вида логика, за да има кабинет. Едната е геополитиче-
ска логика, а другата е родна, национална.

Ако се избере геополитическата логика, разделителните линии 
са много ясно очертани. „Продължаваме промяната – Демократич-
на България“ (ПП – ДБ) са проевропейски и пронатовски, също и 
декларирана проевропейска ориентация на ГЕРБ. Всички остана-
ли са от другата страна.

Родните логики, националните, те вече разделят радикално ПП 
– ДБ и ГЕРБ, които са от двете страни на една друга важна разде-
лителна линия, която е линията на превзетата държава. Дали от 
страната на държавата, която си има мафия, превзетата от коруп-
ция държава, или от страната на желанието за нейната промяна.

Единият вариант за правителство е „Има такъв народ“ (ИТН) – 
новият „троянски кон“ на президента Румен Радев в парламен-
та. Възможна коалиция е ГЕРБ+ДПС+ИТН, която би била един нов 
проект на Радев.

Другата, която би била ГЕРБ+ДПС+БСП, тази невъзможна теоре-
тично и идеологически коалиция беше подготвена в самия край 
на 48-ия парламент, когато Корнелия Нинова взе третия мандат, 
без никаква перспектива да го реализира, но като повод да осъ-
ществи срещи. И кой се отзова? И последното, което видяхме и 
запомнихме гражданите, беше как Бойко Борисов отиде в парла-
мента специално, за да се срещне с Корнелия Нинова. Взеха да ни 
подготвят за една нова ситуация, ситуацията на нонстоп кризите, 
които пренареждат политическата сцена. Които трябва да напра-
вят възможно онова, което до вчера изглеждаше немислимо.

Една от причините за второто място на „Продължаваме промя-
ната – Демократична България“ беше отливът към един протестен 
вот. Но и предварително беше известно, че общият им резултат 
няма да бъде механичен сбор от гласовете им дотогава. Аритме-
тиката не е политика, идеята беше да се обединят, за да премерят 
сили с ГЕРБ. Не успяха. Все още проектът им звучи много ясен в 
София. Тя остава като един утопичен остров, но не така е в страна-
та. Не успяват да проникнат до малките населени места.

Защото ГЕРБ след 12 години във властта успя да консолидира 
своята клиентела там – това е клиентелата на европейските фон-
дове, това е клиентелата на администрацията, която ги раздава. 
Това е също една електорална маса, която предпочита познатото. 
Докато „Продължаваме промяната“ е партия на обещанието, пар-
тията, ориентирана към бъдещето, тя няма клиентела.

„Възраждане“, за съжаление, има още потенциал да расте. Има 
такива тенденции в Европа, има такава ниша. Но ако се стабили-
зира ситуацията, това ще спре, не сме обречени да сме пропути-
новска провинция.

Ситуацията е нестабилна и никой не гледа отвъд хоризонта на 
местните избори през есента. Ако се опитаме да погледнем пози-
тивно на тази ситуация, тя би оправдала експертно или програмно 
правителство, което да приеме неотложните закони и да подготви 
местните избори. Единствената работеща формула сега би била 
експертно правителство, което да успокои страстите и да върне 
някаква управленска логика, а не тази партизанска логика.

Българите 
гласуваха за 
миналото

https://www.krilchev.com/
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Говори се все едно България е софра и 
трябва да си разделим баница, но не е 
така. След всеки компромис България 
свършва с национална катастрофа.

Асен Василев коментира защо „Продължаваме 
промяната“ няма да подкрепи управление на ГЕРБ.

Пазим коалицията, не допускаме никакви 
сепаратистки действия. Изказвания в тази 
посока са интриги.

Съпредседателят на „Демократична България“ 
Христо Иванов в коментар за решението на 

„Продължаваме промяната“ да не подкрепи кабинет 
с мандат или участие на ГЕРБ.

Това, което Тръмп направи в САЩ, искаме и ние да 
го направим в България.

Тази позиция представи лидерът на „Възраждане“ Костадин 
Костадинов на пресконференция в БТА. По думите му Тръмп 
искал националният интерес да бъде над всичко, държавата 

да бъде силна икономика и затова забранил част от 
производството да се изнася извън страната и се опитвал да 

отстоява консервативни традиционни ценности в обществото.

Борисов каза: „елате, пиленца, при 
батко“, покани президента на терена 
на изпълнителната власт, предложи 
да отстъпи градове на местните 
избори.
PR-експертът от гражданското движение „Ние 
идваме“ Арман Бабикян по повод изявленията 

на ГЕРБ – СДС и „Продължаваме промяната – 
Демократична България“ след предсрочните 

парламентарни избори на 2 април.

Здравейте от затвора 
в Белград!

Това иронично написа 
във Facebook на фона на 

небостъргачи в Дубай 
собственикът на NEXO 

Антони Тренчев, след като 
малко по-рано главният 

прокурор съобщи, че той е 
пристигнал тайно от ОАЕ в 
Белград, за да се срещне с 

Цветан Василев.

http://www.unitedinsuranceus.com/contact-us.html
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От 2010 г. насам морското равнище в край-
брежните райони на южните и югоизточните 
щати на САЩ се е повишило с 12 сантиметра, 
става ясно от проведено проучване.

Според последните научни изследвания, 
покачването на морското равнище през по-
следното десетилетие и половина води до 
това, че крайбрежните общности в южните 
части на САЩ стават по-уязвими от наводне-
ния и разрушения.

Сред големите градове, които се намират 
под непосредствената заплаха от това драма-
тично покачване на морското равнище, са 

Хюстън, Ню Орлиънс
и Маями.

„Цялото югоизточно крайбрежие и край-
брежието на Мексиканския залив усещат 
въздействието на ускореното покачване на 
морското равнище“, казва Джианджун Ин, 
климатолог от Университета на Аризона, ав-
тор на едно от научните изследвания, пуб-
ликувани през последните седмици, съобщи 
„Вашингтон пост“.

Изчисленията на Ин показват, че от 2010 г. 
насам темпът на покачване на морското рав-
нище в региона се увеличава с около един 
сантиметър годишно, което възлиза на покач-
ване на морското равнище с близо 12,7 сан-
тиметра през последните 12 години до 2022 
г., което е повече от два пъти повече от сред-
ното за света.

Проучването на 
Ин показва, че не-
отдавнашните ка-
тастрофални ура-
гани, включително 
две от най-силните 
бури, които няко-
га са връхлитали 
САЩ – „Майкъл“ 
през 2018 г. и 
„Йън“ през 2022 г. – са се влошили значител-
но поради по-бързо покачващия се океан. Да-
нните показват, че морското равнище е с осем 
сантиметра по-високо, отколкото е било през 
2006 г., след като ураганът Катрина е достиг-
нал сушата в Ню Орлиънс.

„Оказва се, че нивото на водата, свързано 
с урагана Йън, е било най-високото в истори-
ята поради комбинирания ефект от покачва-
нето на морското равнище и бурните вълни“, 
казва Ин.

Повишаването на морското равнище, до-
пълнено от свиването на влажните зони, ман-
гровите гори и бреговете поради масовото 
застрояване, излага милиони жители, които 
живеят по южното крайбрежие на САЩ, на 

по-голям риск от силни
бури и наводнения.
Повишаването е „безпрецедентно от поне 

120 години насам“, твърди Сонке Дангендорф 
от университета „Тулейн“ във второ проуч-
ване, публикувано в Nature Communications, 
което установява същата тенденция от 2010 
г. насам по цялото крайбрежие на Мексикан-
ския залив и югоизточните брегове на САЩ.

„Това е прозорец към бъдещето“, казва 
Дангендорф, според когото темповете са тол-
кова високи през последните години, че са 

подобни на това, което би се очаквало в края 
на века при сценарий с много високи емисии 
на парникови газове.

Две допълнителни проучвания, които все 
още не са публикувани, показват, че в части 
от Тексас и Луизиана потъването на земята 
отдавна е фактор, който с течение на времето 
допринася за повишаване на морското равни-
ще. В последните проучвания обаче учените 
показват бързо покачване на морското рав-
нище на места като Пенсакола и Кедър Кий, 
Флорида, където земята не потъва толкова 
бързо, колкото на места като Гранд Исл, Луи-
зиана или Галвестън, Тексас, според Post.

Учените смятат, че това бързо покачване 
на морското равнище е обезпокоително изме-
нение на климата, което може да бъде повли-
яно от глобалното затопляне. Дангендорф за-
яви, че промените приличат повече на това, 
което учените някога са очаквали, само ако 
светът продължаваше да изпомпва в атмос-
ферата огромни количества газове, които на-
гряват планетата.

„Имаме това принудително ускорение, но 
след това отгоре имаме естествена промен-
ливост и през последните няколко години 
нямахме късмет, като това ускорение се на-
ложи върху естествената променливост“, 
каза Дангендорф. 

За 23 години За 23 години 
морското ниво морското ниво 
се е повишило се е повишило 
с 12 смс 12 см

Морско ниво

Южното крайбрежие Южното крайбрежие 
на САЩ потъвана САЩ потъва

Сн.: Pixabay

САЩ

https://connectmortgagecorp.com/
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корони и две каляски ще бъдат 
включени в церемонията по ин-
тронизацията на крал Чарлз 
III. Тя обаче ще бъде по-скром-

на от тази на майка му Елизабет 
II. Шествието до Уестминстърско-

то абатство ще премине по по-кратък 
маршрут. Въпреки по-скромния харак-
тер на церемонията, тя няма да преми-
не без някои задължителни атрибути. 
Ще бъдат използвани пет символич-
ни меча, два скиптъра и пръстен на 
суверена със сапфир и рубинен кръст, 
инкрустиран с диаманти.

Камила, която ще носи короната на 
кралица Мария, ще държи скиптър, из-

работен от слонова кост. Чарлз ще бъде 
коронясан от архиепископа на Кентърбъри 

Джъстин Уелби с короната на Свети Едуард. 

В ЦИФРИ

3 годишна жена ще застане пред съда за 
банков обир... за трети път. Бони Гуч 
има две предишни присъди за банков 
обир и е изправена пред нови обвине-
ния. Тя отново е извършила обир в Ми-
сури, по време на който е връчила на 
касиерка бележка с надпис „Не исках 
да ви плаша“. Бони Гуч е вкарана в за-
твора под гаранция от 25,000 долара, 
след като й е повдигнато едно обвине-
ние за кражба или опит за кражба от 
финансова институция при обир мина-
лата сряда в Плезънт Хил, съобщава 
„Гардиън“. Гуч е осъждана за обир на 
банка в Калифорния през 1977 г. и на 
банка в предградието на Канзас Сити 
Лий'с Саммит през 2020 г. Изпитател-

ният срок на присъдата й за втория обир изтекъл през 
ноември 2021 г.

млн. долара ще плати щатът Аризона на местното индианско племе, 
за да се откаже от част от правата си за използване на река Коло-
радо. Фермерите, използващи водите на 
реката, включително индианските 

племена, са предложили през по-
следните месеци властите да им 

разпределят част от финансирането 
за изграждане на тръбопровод в ре-
гиона. В замяна на това те са били 
склонни да не обработват нивите 
си, за да може част от водния по-
ток да бъде пренасочен към дру-
ги области. Според споразуме-
нието, постигнато с индианската 
общност на река Гила във Финикс, 
Аризона, правителството на САЩ 
ще отпусне сумата за селскостопан-
ската индустрия в региона и опазва-
не на река Колорадо – източник на пи-
тейна вода за 40 милиона души.

нови филма от поредицата „Междузвездни вой-
ни“ са в процес на създаване, съобщиха пред 

АФП ръководителите на студиото. Това 
включва първият филм от филмовата 
вселена, който ще бъде режисиран 
от жена. Родената в Пакистан но-
сителка на „Оскар“ Шармин 

Обайд-Чиной прескача от все-
лената на Марвел в галактиката на 

„Междузвездни войни“. Тя ще режи-
сира британската актриса Дейзи Ридли, която се 
завръща в ролята на Рей, героинята от последна-
та трилогия, приключила през 2019 г. със смесе-
ни отзиви. Новият филм ще проследи усилията 
на Рей да възроди джедайския орден. Третият 
филм ще бъде режисиран от Дейв Филони, стар 
познайник на вселената на „Междузвездни войни“, 
който е продуцент на няколко телевизионни сериала, 
включително изключително успешния „Мандалориане-
цът“, който вече е в третия си сезон.

78

150
3

http://www.prospectlicensing.com/
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Съвършено случайно попаднахме на тек-
стилна обложката за съхранение на билети 
за пътуване до Америка. За съжаление, не 
можем да уточним годината, но има косвени 
доказателства, които ни насочват към 20-те 
години на ХХ век. На обложката е изобразен 
параход, който твърде много напомня „Акви-
тания“. Дори и да не е той, поне стилисти-
ката на рекламата отговаря на годините, в 
които е пътувал този легендарен параход. 
Първото пътуване на лайнера е от 30 май 
до 5 юни 1914 г., от Ливърпул до Ню Йорк. 
Няма как да узнаем точно от кой период е 
въпросният пакет за билети, но състоянието 
му (а той е бил съхраняван доста добре), го-
вори, че може би става дума за годините око-
ло Първата световна война. 

Принадлежал е на
български емигрант в САЩ 
Ето какво пише на една от страните му: 

„Нашите пътници ще бъдат „изтоварени“ на 
техен иск в Халифакс и така няма да имат 
контакт с Ню Йорк.

Ние гарантира-
ме „изтоварване-
то“ без неприят-
ности, или даваме 
парите обратно!!!“. 
Преводът е от 
хърватски език.

На другата стра-
ната на обложката 
пише: „Продава 
железопътни би-
лети за всяка же-
лезопътна спирка 
в Америка“, на следващата страна: „Най-ев-
тината железопътна линия! Който иска удоб-
но и евтино да пътува, да се обърне към нас 
напълно (съвсем) свободно. Свой към свой 
(според преводача от хърватски език това е 
фраза в смисъл: наш човек прави добро на 
наш човек)“. На последната страна на този 
уникален калъф пише: „Генерална Агенту-
ра за бързи железопътни линии в Америка. 
Драгутин Щели , Базел – Швейцария“. 

Дотук е известно, че

става дума за базирана
в Базел, Швейцария
пътническа агенция
на някой си Драгутин Щели, или на двама 

души – Драгутин и Щели. Това не е необичай-
но, защото именно сърби и хървати са едни 

от най-активните 
организатори на 
пътувания до САЩ 
в онези години, а 
и доста по-късно, 
чак до 60-те годи-

ни на ХХ век, когато много наши емигранти 
пътуват от Америка до Белград и след това с 
влак до България. 

Става ясно също така, че тази агенция, ос-
вен че по всяка вероятност е продавала биле-
ти за трансатлантически пътувания, е осигу-
рявала и билети и за жп транспорт в самата 
Америка, което внася известно съмнение за 
датирането на обложката в по-късно време, 
когато този тип организирани пътувания от 
една до друга точка по света са били толкова 
окрупнени в пакети. 

Интерес обаче представлява следващият 
текст: „Нашите пътници ще бъдат „изтоваре-
ни“ (вероятно „натоварени“) по тяхно желание 
в Халифакс и така няма да имат контакт с Ню 
Йорк“. Този текст ни подсказва, че вероятно 
става дума за организирани пътувания, които 

не са били особено законни 
и вероятно са избягвали граничния кон-

трол при Ню Йорк! Дори и да има извест-
на доза съмнение в това, допълнението на 
горния текст по-
твърждава съм-
ненията ни: „Ние 
гарантираме „из-
товарването“ (ве-
роятно „нато-
варването“) без 
н е п р и я т н о с т и “ . 
Тоест – при други 
пътувания, с дру-
ги агенции веро-
ятно са възможни 
„неприятности“! 
След като се из-
бягва Ню Йорк – 
„няма да имат кон-
такт с Ню Йорк“, 
то очевидно става 
дума за организи-
ране на незаконни 

пътувания до САЩ, в годините около Първа-
та световна война, а ако пътуването не е ус-
пешно, „даваме парите обратно“. 

Този тип пътувания е бил наистина опа-
сен, защото има сведения за заловени неле-
гални пасажери, вероятно без билет, които 
през 20-те години на ХХ век просто са били 
изхвърляни в океана. Това се е правело и за 
назидание, за да не се правят други опити за 
нелегални пътувания до Америка. 

Един от начините, да не станеш храна за 
рибите в океана и все пак да влезеш в Амери-
ка, като избегнеш граничен контрол, е този, 
да пътуваш нелегално, но организирано. Все 
пак, няма как, ако един кораб е пълен с неле-
гални емигранти, те всички да бъдат изхвър-
лени в океана! Дали е така, дали именно та-
къв е бил случаят с тази обложка на билети 
за пътуване до Америка, не можем да знаем 
със сигурност, но можем да разсъждаваме и 
да правим обосновани предположения на ос-
новата на фактите, с които реално разпола-
гаме, а те не са толкова малко. 

И все пак, имайки предвид, че много хора 
са искали, а и днес искат да живеят и да ра-
ботят в САЩ, нормално е било и е нормал-
но и днес държавата да осъществява кон-
трол на идващите емигранти. Когато обаче 
наблюдаваме едно действие, то често има 
обратно по посока, но равно по сила проти-
водействие. Не по-малко нормално е било и 
емигрантите да са намерили начин да пъту-
ват до Америка, като прескачат закона. Исто-
рии за това има много. 

Снимка: www.eugenicsarchive.org

ВЕНЦИСЛАВ ЖЕКОВ
venci@bgvoice.com

Нелегални Нелегални 
мигранти е мигранти е 
имало и преди имало и преди 
сто годинисто години

Славяни на заветния „Елис 
айлънд“ – входът на САЩ

Един възможен начин за незаконно пътуване Един възможен начин за незаконно пътуване 
до Америка, в годините около Първата до Америка, в годините около Първата 
световна войнасветовна война

Корабите с емигранти пътуват през различните епо-
хи почти на ръба на капацитета си за превоз на хора

Снимка: teacher.scholastic.com

Обложка 1 на пакета за билети 

Снимка: Архив на автора Обложка 2 на пакета за билети

Снимка: Архив на автора
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„Екстремният ни начин на пътуване, с 
живот нонстоп сред местните хора изцяло 
промени нашите възгледи, концепции, сте-
реотипи за живота“, казват Маги и Цветин. 
Десетки хиляди километри пеша, на автос-
топ, през непроходими джунгли, пустини и 
савана, по разбитите пътища на Азия и Аф-
рика – това Маргарита и Цветин Шущарко-
ви не определят като подвиг. Правят го с же-
ланието и мечтата да опознаят света, да се 
гмурнат в местната култура на всяка страна, 
племе или общност и да поживеят така, как-
то искат.

И все пак, мно-
го пъти е било 
страшничко, с 
опасности, дебне-
щи на всеки ме-
тър, признават и 
двамата. Но няма 
как да е иначе, 
при този екстре-
мен начин на пъ-
туване, като спиш 
на палатка и нон-
стоп си сред мест-
ните.

Цветин е инже-
нер, потомък на 
рода Шущаркови 
от култовото го-
цеделчевско село 
Ковачевица. До 
18-ата си година 
живее в Казанлък, 

после се премества в София. Маргарита е ко-
ренячка софиянка. Завършила е биология в 
Испания, където живеят с Цветин 5 години. 
Обикалят и цяла Западна Европа. Живеят 3 
години в Китай, където изучават бойни из-
куства и преподават английски.

Със спестените пари пътуват, но по стан-
дартния начин, с осигурен транспорт и но-
щувки. Срещат пътешественици, които пъту-
ват без план и без да са си определили срок 
за връщане, кой пеша, кой с колело, мото-
циклет или на стоп. 

Тези необикновени хора
ги вдъхновяват 
да предприемат подобно пътуване, за кое-

то не се изискват много финанси.
Решението да тръгнат на стоп идва в една 

прекрасна априлска утрин през 2015-а. По-
неже не е сигурно кога ще ги качат на стоп 
и ще изминават километри пеша, слагат в 
раниците си само малка палатка, газово кот-
лонче, канче за варене на вода, няколко ката 
дрехи и стар фотоапарат.

Първата кола стопират буквално пред 
дома си. Тръгват от Турция с желанието да 
се потопят в атмосферата на древните пъте-
шественици, без всякакви мобилни устрой-
ства – телефон, таблет, лаптоп. Без никакъв 
план. И без нарочно да го планират, се озова-
ват на Пътя на коприната, после на Пътя на 
подправките – древните маршрути, по които 
са се движили кервани с търговци. Правят си 
и блог Magic Kervan („Вълшебният керван“).

От Турция продължават в Иран, Пакистан 
и Индия, като изминават Пътя на коприната 

между Европа и Азия по земя. В Индия пъ-
тешестват половин година. После тръгват по 
Пътя на подправките, през Югоизточна Азия, 
през целия Индонезийски архипелаг, от ос-
тров на остров, до Молукските острови, на-
речени Островите на подправките – сега част 
от Индонезия.

Третата година са изцяло в Тихия океан, в 
регионите на Меланезия и Микронезия, от-
ново от остров на остров. Хрумва им идея-
та да 

стопират лодки, яхти 
и всякакви други плавателни съдове. На 

остров Фиджи достигат с яхта, която стопи-
рат на Соломоновите острови. „Бяхме като 
пирати из океаните и южните морета“, смее 
се Маги.

На остров Фиджи се венчават. Там, „на 
другия край на земята“ има гръцка право-
славна църква – насред фиджийците, които 
са меланезийски народ, но християнизира-
ни. Доброволстват в сиропиталище и гръцки 

с в е щ е н и ц и 
им предлагат 
и църковен 
брак. От Фи-
джи се връ-
щат в люби-
мата си Азия, 
също на стоп 
с една лодка. 
Няколко месеца прекосяват Тихия океан, до-
като стигнат до Япония и Южна Корея. Оттам 
продължават на стоп по земя.

Четвъртата година от пътешествието е под 
наслов „По стъпките на прабългарите“ – през 
Монголия, Сибир по номадския миграционен 
път, по който според историците се е осъ-
ществила миграцията на степните народи от 
Централна Азия към Европа. В това число и 
на прабългарите. От Казахстан продължават 
през Киргизстан, Узбекистан, Таджикистан. 
Пресичат Каспийско море, а оттам по Кавка-
зието минават през Азербайджан, Грузия и 
Армения и обратно през Турция.

БОРЯНА АНТИМОВА
boryana@bgvoice.com

BG СЛЕДА

„Вълшебният керван“ „Вълшебният керван“ 
на Маги и Цветин:на Маги и Цветин:
Във втората си книга „Пътеводител за омагьосани земи“ 
пътешествениците разказват за Малайзия и Индонезия

Експедиция в каналите на карст 
Раманг Раманг, Сулавеси

Традиционна 
къща на бившия 
канибалски остров 
Самосир, Суматра

Маги и Цветин на 
сватба по родопски

На малкия Божидар 
засега му харесва да 
пътува

Нови приятели на 
островите Тогиан

Пътешественици

Сн.: Личен архив
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Тъй като не вземат никакви мобилни ус-
тройства, 

от компютърни клубове
изпращат снимки 
от стария си фотоапарат и пътеписи, кои-

то майката на Маги качва в блога „Вълшебни-
ят керван“. Не плащат за нощувки, спят или в 
палатката, или ги приютяват хора в домовете 
си, в местни храмове. Единствените им разхо-
ди са за визи и храна. Хранят се по крайпътни 
заведения или сами си готвят на газовото кот-
лонче. „И по този минималистичен начин се 
чувствахме много добре. Не сме се гладували. 
Бяхме напълно задоволени, тъй като чувства-
хме, че напълно живеем в мечтата си“, споде-

ля с вълнение Маги.
Завръщат се през декември 2018-а и поч-

ти през цялата 2019-а са си вкъщи, да се на-
радват на роднините, приятелите и родния 
въздух. Цветин работи по професията си – 
строителен инженер, а Маги пише книгата 
„Палецът на свободата“. Наричат я така, за-
щото за тях точно вдигнатият за стоп палец 
им дава свободата да обиколят света. Излиза 
през 2020-а и отразява първата част от Ази-
атското им пътешествие – Иран, Индия и Па-
кистан.

Следващата експедиция е „Африка, мама“ и 
заминават през ноември 2019-а. За пръв път 
летят със самолет до Израел – заради про-
блемите в Сирия и Ирак. Оттам – в Йордания, 
Египет, Судан и Етиопия. Тъкмо се канят да 
влизат в Кения, и ги сварва пандемията. При-
бират се с първия възможен полет през Тур-
ция. Докато стоят, работят, за да спестят за 
следващото пътешествие. Маги пише втората 
книга, а Цветин като инженер се занимава със 
строителство.

През 2021-ва отново заминават за Африка, 
за да довършат замисленото 

да прекосят
континента пеша
Планират за 8 месеца да продължат от Тан-

зания през цялата южна част. Там обаче е за-
ченато първото им дете – Божидар. „От 17 го-
дини сме заедно, но едва наскоро решихме да 
си имаме дете. Божи беше заченат в Ботсва-
на, така че се шегуваме, че е африканче“, смее 
се Маги. Там обикалят няколко страни, а след 
като тя навлиза в 4-я месец от бременността 
си, се връщат, защото става рисковано да се 
друса по разбитите африкански пътища.

През 2022-ра излиза втората им книга – 
„Пътеводител за омагьосани земи“, като свое-
образно продължение на първата. Посветена 
е на Югоизточна Азия и е част отново от го-
лямото Азиатско 4-годишно пътуване. Обхва-
ща период от около година и обиколката през 
Мианмар, Тайланд, Малайзия, Индонезия, 
Сингапур. Приключенията на двамата в този 
регион са изпълнени с мистика и премеждия.

Във всяка от държавите са попадали в мно-
го екстремни ситуации. В Мианмар проник-
ват в забранена за туристи зона и се натъкват 
на операция на военната хунта. „Беше много 
страшно, защото бяхме без телефони, в заб-
ранена военна зона. Изправиха ни се косите, 
когато блокираха целия път, за да мине воен-
ният кордон – бронирани коли и хора с кар-
течници“, споделя Маги.

В Тайланд правят 10-дневен преход през 
джунглата до най-високия връх на Западна 
Малайзия – Гунун Тахан, по средата на нацио-
налния парк „Таман Негара“. Там чуват смра-
зяващия кръвта рев на тигър на 100 метра от 
тях, после още един рев. После разбират, че 
два мъжки екземпляра се борят за територия. 
„Беше на 10-я ден от прехода ни и въпреки че 
бяхме смазани, изминахме бързо последната 
част за 40 минути, вместо за 2 часа“, споде-
ля Маги.

В Индонезия решават да се изкатерят на 
ръба на изригващ вулкан – Бромо на остров 
Ява, въпреки че е обявена опасността и от-
цепват региона. „Защо го направихме? Много 
е вълнуващо. В такива моменти човек усеща 
колко е мъничък и нищожен пред тая мощ, 
извираща от земните недра и бълваща пу-
шек. Усещане за незначителността на човека 
спрямо природата, която ужким е подчинил“, 

споделят пътешествениците.
На остров Ломбок 

ги ограбват престъпници, 
въоръжени с мачете. На остров Сулавеси 

пък се загубват в джунглата – попадат в ка-
пана на огромни треви и лиани. Остават поч-
ти 3 дена без храна и вода, при активно на-
товарване и много потене, в екваториалната 
джунгла, на 40 градуса. В един момент се до-
бират до скали, откъдето виждат рибар в за-
лива. „Започнахме да крещим на индонезий-
ски „Помощ, помощ!“, а той ни гледаше като 
привидения – рошави, мръсни чужденци, из-
скочили от необитаемата джунгла. Но ни взе 
в лодката и ни откара до най-близкото село“, 
разказва Маги.

Имат и много екстремни ситуации между 
островите Суматра и Ява, с тираджии, каращи 
бясно по разбитите пътища и не спали по 24 
часа. „Стопирахме основно камиони, в Индо-
незия няма толкова много частни коли, пове-
чето хора са с мотопедчета“, споделят пъте-
шествениците.

Днес друг човек „чертае маршрута“ им 
вместо тях – синът Божидар, който през май 
навършва годинка. С него пътуват на по-близ-
ки маршрути, основно из България. Плани-
рат да пътешестват с ван, за да може малкият 
Божи да спи удобно отзад. А пред Маргари-
та е струпан материал за още няколко книги.

„Ще продължим да описваме Азиатското 
турне поне в още 2 книги и Африканското в 
една. След Малайзия и Индонезия следва Па-
пуа Нова Гвинея. Очертава се един много ин-
тересен регион – Меланезия, тихоокеанските 
държави – Вануату, Фиджи, Соломонови ос-
трови. А после Африка“, споделя Маргарита.

BG СЛЕДА

Десетки хиляди 
километри пеша
на стоп през света

Маги и Цветин 
в традиционна 
къща в Сулавеси, 
Индонезия

На стоп с помагачи 
на остров Суматра

С ферибот между 
Малайзия и 
Индонезия



12 - 18 април 2023 г. 26 КРИМИ

Късно вечерта на 15 юли 2021 г. в кили-
ите на затвора в окръг Джаксън се разна-
сят оглушителни писъци.

„Тя повръща кръв, това се случва за вто-
ри път“, крещят част от жените по интер-

кома до служителите на затвора. Кога-
то надзирателите пристигат, намират на 
пода 23-годишната Таниша Шапел – мла-
да жена, задържана за кражба в предва-
рителния арест, която съкилийничките й 
изолирали заради афроамериканския й 
произход, пише webcafe.bg.

В онази нощ като че ли времето е на 
страната на жените, тормозили Таниша. 
Персоналът реагира твърде късно на при-
зивите за помощ от затвора, медицинска-
та помощ не е повикана веднага. А кога-
то екипът парамедици пристигат на място, 
установяват, че са се забавили фатално.

23-годишната млада
майка е починала
Но случаят не приключва с обявяването 

на нейната смърт. Напротив, мистерията 
около кончината й се задълбочава, когато 
назначената аутопсия открива, че Шапел 

Да се задавиш Да се задавиш 
в собствената в собствената 
си кръв – кой си кръв – кой 
уби Таниша?уби Таниша?

Отровена

Мистерията, която бълбука в блатото на американското правосъдиеМистерията, която бълбука в блатото на американското правосъдие
БОЯН ДИМИТРОВ

boyan@bgvoice.com

23-годишната Таниша 
е била напълно здрава, 
когато са я арестували.

Сн.: Twitter
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е починала след прием на токсично веще-
ство.

Въпросите след това медицинско стано-
вище стават повече от отговорите. Защо 
една млада майка е оставена да умре, 
давейки се в собствената си кръв? Кой е 
имал полза от това да я отрови? Необхо-
димо ли е било да я оставят във времен-
ния арест без право на гаранция за дребно 
престъпление?

Роднините на Таниша са решени да стиг-
нат до дъното на тази загадка, завеждай-
ки дело срещу 13 от служителите на за-
твора, в това число и главния надзирател.

Случаят предстои да се разгледа от 
съда на 26 юни тази година. Към него са 
приложени, видеозаписи от затвора, ме-
дицинското досие на Таниша Шапел, по-
казания на свидетели и кадри от нейния 
арест, за които семейството на починалата 
майка твърди, че изобличават поредицата 
от провали в американското наказателно 
правосъдие.

Прави ли са те? 
Да се върнем към деня на ареста на чер-

нокожата майка.
В предадените на списание The Rolling 

Stone 900 страници от разследването на 
властите в щата Индиана се казва, че Ша-
пел не се е съобразила с полицейските за-
поведи, когато е заловена да краде.

Опитала се е да избяга, заради което се 
наложило един от полицаите да извади 
оръжието си и да я заплаши.

Показанията на свидетели пред мест-
ния ежедневник Indiana Public Media оба-
че се различават от написаното във фай-
ловете на полицията. Очевидци твърдят, 
че 23-годишната Таниша веднага е вдиг-
нала ръце, забелязвайки служителите на 
реда.

Но когато единият от тях извадил пис-
толет, тя се изплашила и опитала да из-
бяга .

Обяснение за това на пръв поглед нело-
гично поведение на арестантката намира 
преподавателят по наказателно право в 
Университета в Индиана Мориам Норткът 
Бомерт.

„Чернокожите хора тук,
в Южна Индиана се
страхуват от полицаи
Те са ниско образовани, без достъп до 

здравни грижи и работят при изключител-
но ниско заплащане. За повечето от тях не 
се определя гаранция, защото нямат въз-
можност да я платят. И затова са изпрате-
ни в предварителния арест, където чакат 
датата на процеса. Не по-рано от 6 месеца 
от датата на задържането им“, казва Бо-
мерт.

Такъв е случаят и на Таниша Шапел.

Точният момент на задържането не е заснет, но според 
медицинското досие на Шапел тя пристига в ареста окър-
вавена. Служителите на реда казват, че е катастрофирала 
при опита си да избяга. В колата й са открити откраднати 
дрехи на стойност 3,000 долара и марихуана, заради което 
е оставена в ареста.

Седмици след залавянето й, Таниша Шапел не разполага 
със служебен адвокат, на какъвто има право. Не й е опреде-
лена и гаранция за предсрочно освобождаване.

На 3 юни 2021 г. Шапел е обвинена в кражба, съпроти-
ва при арест, опит за бягство и безразсъдно шофиране под 
въздействието на марихуана. На 8 юли тя получава об-
ществен защитник.

Като единствената чернокожа жена в нейното отделе-

ние, изгнанието на Таниша започва от момента, в който я 
затварят в килията. Свидетели разказват, че на няколко 
пъти се сбива със съкилийничките си за храна.

В друг от дните към Шапел летят расистки обиди, защо-
то е скрила дистанционното на отделението в опит да по-
спи.

Тормозът над нея е прекратен, когато започва неистово 
да повръща. Според информацията на Indiana Public Media 
23-годишната жена се е почувствала недобре в около 10 ч. 
сутринта на 15 юли, а помощ е извикана около полунощ.

Никой не разбира защо служителите на затвора са чака-
ли 14 часа, преди да повикат линейка. Когато екипът най-
сетне пристига, открива мъртвата Таниша насред собстве-
ните й кръв и изпражнения.

Кадри от килията 
на Таниша, докато 
тя моли за помощ и 
повръща кръв.

Сн.: Jackson Country Jail

Лабораторните резултати показват, че 
смъртта е настъпила вследствие на отра-
вяне със „зелено вещество“. Може да е ан-
тифриз, почистващ препарат, а може и да е 
наркотик. Това предстои да се установи.

За близките на 23-годишната майка оба-
че причините за смъртта й не са от толко-
ва голямо значение. По-важното е да бъде 
потърсена отговорност от тези, които са 
оставили случаят да стигне до злополуч-

ния си край.
„Не й обърнаха внимание, защото е чер-

нокожа несъстоятелна жена, за която 
системата негласно смята, че не си струва 
труда. Искаме хората да се запознаят с ис-
торията й и да си мислят: Това можеше да 
се случи с мен или с някой близък. Нужно 
е да се хванем за ръце и заедно да поемем 
по пътя към промяната“, категорични са 
близките на трагично загиналата Шапел.

Отровена със „зелено вещество“Отровена със „зелено вещество“

В годините, когато се издържа сама, без подкрепата на 
семейството си, Таниша започва работа като екзотична 
танцьорка, за да покрива разходите си. Но след време от-
ново стопля отношенията със сестра си, която й намира 
работа в Taco Bell.

В този ден Шапел пише във Facebook: „Жадувам за нор-
мален живот и отсега нататък ще работя точно за това. За 
мен и за моето малко момиче“.

Желанието й не се сбъдва.
Следобедът на 21 май 2021 г. двама полицаи от щата 

Индиана получават сигнал за млада чернокожа жена, 
която е откраднала дрехи на стойност няколко хиляди 
долара от търговски център, и се отзовават.

Работи като екзотична танцьоркаРаботи като екзотична танцьоркаАрестът й не е заснет, тя пристига окървавена
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Вкусно

Как да приготвите Как да приготвите 
яйцатаяйцата Варените и поширани яйца 

са най-здравословни

Яйцата са най-популярната храна за Велик-
денските празници. Овен това те са и полез-
ни, като може да се консумират самостоятел-
но или в комбинация с други продукти. Кой 
обаче е най-здравословният начин да пригот-
вите яйцата?

Яйцата са не само нискокалорични, но и бо-
гати на полезни хранителни вещества като 
протеини, витамини, минерали, здравословни 
мазнини. Начинът, по който приготвяте яйца-
та обаче, е ключов по отношение на количе-
ството полезни вещества, които ще приемете 
чрез тяхната консумация.

Варени яйца
Един от най-популярните начин за пригот-

вяне на яйца е варенето им. В зависимост от 
това колко твърд искате да бъде жълтъкът, 

трябва да варите яйцата във вряща вода меж-
ду 6 и 10 минути.

Поширани яйца
Поширането е друга техника за приготвяне 

на яйца. Тук също става въпрос за сваряване, 
но на по-ниска температура – между 70 и 80 
градуса в рамките на около 3 минути. По този 
начин белтъкът се втвърдява, но жълтъкът е 
по-течен.

Пържени яйца
Пърженето е един от най-популярните ме-

тоди за приготвяне на яйца. За целта ви е 
необходим нагорещен тиган с тънък слой 
мазнина за готвене. Яйцата могат да бъдат 
пържени само от едната им страна или пък от 
двете – това е въпрос на личен избор.

Печени яйца

Печените яйца се готвят в нагорещена фур-
на в подходяща чиния с плоско дъно. За на-
правата на печени яйца дори не е необходимо 
да се използва мазнина.

Бъркани яйца
За да ги приготвите, е необходимо първо 

да разбиете яйцата в купа, а след това да ги 
изсипете в предварително нагрят тиган. При 
бърканите яйца се препоръчва използването 
на по-слаба температура на котлона и пери-
одичното им разбъркване, докато станат го-
тови.

Омлет
Друг популярен начин за консумиране 

на яйца е омлетът. За разлика от бърканите 
яйца, тук само изсипвате предварително раз-
битите яйца без повече да ги разбърквате. 
Също се използва по-слаба температура на 
котлона.

Термичната обработка на яйцата ги пра-
ви по-безопасни за консумация, а освен това 
някои хранителни вещества се усвояват по-
лесно. Пример за това е протеинът в яйцата. 
Различни проучвания показват, че той става 
по-лесно смилаем, когато се нагрява.

От друга страна излагането на яйцата на 
висока температура за по-дълго време нама-
лява техните хранителни вещества. Ключов 
момент тук е не толкова температурата, кол-
кото продължителността на приготвянето им.

Ако искате да намалите приема на калории 
и да избегнете приема на допълнително маз-
нина, хранете се с поширани или варени яйца.

Комбинирайте яйцата
със зеленчуци
Яйцата се съчетават много добре със зе-

ленчуци. Тази хранителна комбинация ще ви 

гарантира приема на още повече полезни ве-
щества. Един от най-лесните начини да кон-
сумирате зеленчуци с яйца, е като добавите 
някои от тях към своя омлет или в бъркани-
те си яйца.

Използвайте
подходящите мазнини

Най-добрите мазнини за пържене при ви-
сока температура са тези, чиято структура 
остава стабилна и не се окисляват лесно (об-
разувайки свободни радикали). Примери за 
подобни мазнини са маслото от авокадо, как-
то и слънчогледовото масло. Ако използвате 
зехтин или кокосово масло – най-добре е да 
готвите при температури не по-високи от съ-
ответно 210 и 170 градуса.

Варените и пошираните яйца се смятат за 
най-здравословни за консумация. Печените 
яйца ги следват. Не забравяйте, че колкото и 
да обичате яйцата, не бива да прекалявате с 
тях. Консумирайте до 2 или 3 яйца дневно.

Снимка: Unsplash

Снимки: Pixabay

http://www.trifonovalaw.com/
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Модни експерти вече дават сигнали кои 
ще са най-хитовите тенденции в облеклата 
в края на пролетта и началото на лятото. От 
обувки, които определено ще предизвикат ог-
ромна доза носталгия, до горнища, които ще 
насърчат показването на малко повече кожа, 
има някои артикули, които е задължително 
да притежавате тази година.

Прозрачно облекло
Докато прозрачните дрехи бяха строго оп-

ределяни само за късните нощни барове, къ-
дето почти нищо не се вижда, то през 2023 
година показването на повече кожа става още 
по-актуално. Дефилетата за Пролет/Лято '23 
показаха постоянен поток от прозрачност в 
различна степен – от монохромни прозрачни 
горнища на Fendi до почти разголена външ-
ност от страна на Rejina Pyo.

Въпреки че оформянето на прозрачно об-
лекло изисква малко повече смелост, можете 
да очаквате хората да предпочитат показване 
на бельото, отколкото да не носят нищо под 
дрехата си. Хейли Бийбър веднага се включи 
в тенденцията с перфектно прозрачна черна 
рокля, която подчертаваше черния сутиен от-
долу, показвайки че прозрачността наистина 
е шик.

Пантофки
През 2022 година видяхме възраждането 

на балетния стил, включително и все по-го-
лемия интерес към пантофките. Ако сте смя-
тали, че тенденцията ще остане в миналата 
година, жестоко сте грешали. Всъщност се 
случва точно обратното, така че е време да се 
запасите с поне един чифт от равните обувки.

Независимо дали се радвате от идеята да 
обуете отново пантофки, едно е сигурно – 
това е една от най-практичните тенденции, 
която ще видите през последните години. Не 
само че обувките пасват на абсолютно всичко, 
но и можете да ходите с тях цял ден, без кра-
ката ви да се уморяват или да ви се появят ма-
золи. Ако сте минималисти по душа, може да 
изберете класически чифт в неутрален цвят. 
Ако сте малко по-смели, заложете на обувка с 
декорация или каишка.

Рокерски стил

Видяхме как рокерският стил се надигна 
от пепелта през 2022 година и се оказва, че 
е тук, за да остане и през следващите 12 ме-
сеца. Кожените якета и панталони, сребърни 
бижута и други типични рокерски стилове и 
аксесоари се завръщат с пълна сила.

Въпреки че класическата по-строга версия 
на стила е тук, сега виждаме да оживяват и 
начини, които й придават изцяло ново зна-
чение. Мъжествени големи кожени якета с 
женствени украсени поли и дънкови визии от 
глава до пети, които внасят по-мека нотка на 
стила, показват, че не е нужно да сте член на 
мотоклуб, за да сте в тенденцията.

Карго стил
Ако се надявате да видите по-малко карго 

тенденции през 2023 година, е, нямате къс-
мет. Утилитарният стил с много джобове се 
разшири във всяка една област и сега на па-
зара виждаме не само панталони, а и якета, 
гащеризони и блузи.

За щастие обаче дизайнерите ни дадоха 
нов поглед върху старата концепция. С арти-
кули като все по-популярните карго пантало-
ни може да участвате в широк диапазон от 
интензивност. Този път не залагайте само на 
камуфлажните десени, а и на различни цвето-
ве и текстури, които ще направят визията ви 
далеч по-различна от класиката.

Работа и удоволствие
Докато блейзърите и бляскавите сути-

ени някога са действали в напълно различ-
ни сфери, през 2023 година те се научиха да 
съществуват съвместно по най-ласкателния 
начин. Артикули, които се смятат за по-тради-
ционни офис облекла, се съчетават с такива, 
които бихте определили по-скоро като парти 
стил, създавайки неочаквано добра комбина-
ция.

Ризи със скъсени подгъви, костюми само 
със сутиен отдолу, блейзъри в ярки нюанси 
или с метални нотки – тази тенденция показ-
ва, че работата и удоволствието всъщност са 
една чудесна двойка. Вземете любимия си 
блейзър и го съчетайте с удобен и красив су-
тиен или носете панталоните си с неочаквана 
металик блуза.

МОДА

Тенденции

Какво да сложим 
в гардероба за 
Лято 2023

Прозрачни 
дрехи

и показ на 
кожа са 

хитът на 
сезона

Снимка: twilight.kri/Instagram

Снимки: Pixabay

http://www.newchancetransport.com/contact.php
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Контрактори 10% диспеч, карти за гориво,ифта, ремар-
кетапод наем, леки товари Midwest.За повече подроб-
ности- тел. 630-363-7787  №19769
NABIRAME DISPATCH, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60172, Srd Freight Inc nabira 
speshno dispatch za Re	 er /Hazmat kompania s opit,dobra 
opstanovka, zaplashtane spored opita,profesionalen ekip 
7738274439 №19771
CDL A, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, Всеки ден у дома, старт 
средно $275/ден, 22\" ремарке/самосвал 3127312599 
№19723
ТЪРСИМ КОНТРАКТОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Здравейте, малка но уста-
новена транспортна компания наема контрактори със 
собствени камиони и ремаркета. Ако искате коректно 
отношение (без корекции на цените) и професионална 
помощ при намирането на товари - обърнете се към 
нас. 10% е диспеча. За контакти - 262-960-9564 Росен 
№19733
OBSHT RABOTNIK, 
Цена US$ 180.00, Зипкод 60076, Tursim pomoshtnik 
za stroitelstvo. Rabotno vreme: 10am-5pm (5-6 dni 
sedmichno) Startira ot $180 Trqbva da ima kola i 
dokumenti Tel: 773-474-6053 №19734
ТЪРСИ CDL ШОФЬОР, 
Цена US$$ 65.00, Зипкод 60007, СЕМЕЙНА КОМПАНИЯ 
ТЪРСИ  ШОФЬОР НА КАМИОН. МИНИМУМ 2 ГОДИНИ 
CDL ОПИТ, ПРЕДЛАГАМЕ 30% ОТ БРУТО ИЛИ 65 CPM. 
МОЛЯ, ОБАДЕТЕ СЕ ЗА ПОДРОБНОСТИ. КАМИОНА Е 
ВОЛВО, АВТОМАТИК,APU, ПЕЧКА, ХЛАДИЛНИК. ЗА КОН-
ТАКТ СЕ ОБАДЕТЕ НА ДАНИ НА 847-749-9161 №19681
CDL DRIVER, 
Цена US$ 80.00, Зипкод 60139, CDL DRIVER WITH TANKER 
AND HAZMAT NEEDED. PLAMEN 7738077028 №19672
КОНТРАКТОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Малка транспортна ком-
пания набира контрактори със собствени драй ван ре-
маркета и CDL за съвместна работа. За повече инфор-
мация се обадете на 224-659-2356. №19624
CDL A DRIVER NEED IT, 
Цена US$ 1,700.00, Зипкод 60047, CDL CLAS A DRIVER 
NEED IT. Monday to Friday, dry van 2 Years clean record. 
$1700 2246598342 №19614
OWNER OPERATORS , 
Цена US$  0.00, Зипкод , Транспортна компания пред-
лага работа за Owner Operators! Only 8 % dispatch fee 
; 24/7 Dispatch ; Коректно отношение! ЗА ПОВЕЧЕ ИН-
ФОРМАЦИЯ (630)290-7566 - Andy 6302907566 №19338
БОЯДЖИЯ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Търся бояджия с опит. Це-
логодишна заетост и добро заплащане. За повече ин-
формация:224-388-2390 №19439

COAST TO COAST
ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 82001, ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУ-
ГИ: Добре платени товари къси и дълги разстояния 
Всичко свързано със ДИСПЕЧЕРСТВОТО: Broker Setup, 
Appointments-pickups & deliveries, Lumper, Detention, 
TONU, Invoices, Factoring, Fuel Cards. 3073005409 
№19843

ЧИКАГО
ДИСПЕЧЕРИ НА ЛИНИЯ, 
Цена US$ 1,000.00, Зипкод 60169, Фрийленс диспече-
ри са на линия във FLEETSYS Регистрирай се и доба-
ви диспечр с един клик на мишката. Опитни счетото-
водители също са на линия във FLEETSYS. 2246593189 
№19849
CONTRACTORS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60133, Small Trucking company 
is recruiting owner-operators with dry van\\\’s trailers for 
more information call 224-580-1309 №19866
KОНТРАКТОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60133, Малка транспортна фир-
ма набира контрактори за сухи ремаркета (Dry Van) 
Ако искате коректно отношение ( без корекции на це-
ните )за повече информация се обадете на Maria 224-
580-1309 №19867
ДОПЪЛНИТЕЛЕН ДОХОД, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, Търся жена да пома-
га при хранене,разходка и компания за 2 часа/ 2-3 
пъти седмично на 83 г жена в nursing home/ Citadel 
of Northbrook За обяд или за вечеря 773-953-3720 

Ресторант „Балканика“ 
търси

• СЕРВИТЬОРИ
• БАРМАНИ

• ПЕРСОНАЛ ЗА КУХНЯТА
Отлично заплащане!

Тел. : 224-600-1550

Работа 
Предлагам

Цена US$ 1,600.00, Зипкод 60007, Работа с reefer в mid-
west, до 2000 мили седмично, събота и неделя вкъщи, 
$1600. За повече информация, текстово на 312-650-
6362. №19812
CDL A DRIVER, 
Цена US$ 1,600.00, Зипкод 60007, Регионална работа с 
reefer в Midwest, до 2000 мили седмично, събота и не-
деля вкъщи, $1600. За повече информация, текстово на 
312-650-9392. №19813
CDL CLASS A DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60070, Тьрся CDL Class A шофьор 
с минимум 2 години опит, Hazmat и tanker endorsement. 
За повече информация моля обадете се на 773-988-
0250 Сашо. 2023 Volvo VNL760 automatic 7739880240 
№19815
GLEDAM DECA, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma si v 
Ho	 man estate Predlagam domashno prigotvena hrana 
igri zabavleniq i razhodki Tel 224-659-1156 №19816
GLEDAM DECA,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60194, Gledam deca v doma si v 
Ho	 man estate Predlagam domashno prigotvena hrana 
igri zabavleniq I razhodki Tel 224-659-1156 №19817
DRIVERS WANTED !, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60193, Транспортна компания 
търси да назначи шоф.с 2год.опит Автоматик камион 
с APU Заплащане 0.70 cpm Call 224-409-4035 №19824

Chicago + suburbs
DRY VANS 2024 NEW, 
Цена US$ 10.00, Зипкод 60007, Dear Owner ops Welcome 
here Brand New vans 2024 for rent in april for approved 
drivers with own trucks 6308271470 №19779
PARTSMAN, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Truck repair shop is looking 
to hire a parts counter person. For more information call 
847-228-3440 №19782
JENI ZA POCHISTVANE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60074, Euroclean Cleaning 
Company tarsi oshte jeni da se prisaediniat kam 
neveroiatniat ni ekip. Za poveche informacia zvanete na 
telefon (773-600-0019. Blagodarim vi! №19795
CDL CLASS A HAZMAT,
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна компа-
ния набира шофьори CLASS A за Midwest от понедел-
ник до петък. Заплащане $300 на ден.Изисквания мин 1 
година опит HAZMAT AND TANKER ENDORSEMENT. Кон-
трактори 10% диспеч, карти за гориво,ифта, ремарке-
тапод наем, леки товари Midwest. За повече подроб-
ности- тел. 630-363-7787 / 760-306-4290 №19766
CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна компа-
ния набира шофьори CLASS A за Midwest от понедел-
ник до петък. Заплащане $300 на ден. Изисквания мин 
1 година опит HAZMAT AND TANKER ENDORSEMENT. 
Контрактори 10% диспеч, карти за гориво,ифта, ремар-
кетапод наем, леки товари Midwest. За повече подроб-
ности- тел. 630-363-7787/760-306-4290 №19767
CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна компа-
ния набира шофьори CLASS A за Midwest от понедел-
ник до петък. Заплащане $300 на ден. Изисквания мин 
1 година опит HAZMAT AND TANKER ENDORSEMENT. 
Контрактори 10% диспеч, карти за гориво,ифта, ремар-
кетапод наем, леки товари Midwest. За повече подроб-
ности- тел. 630-363-7787  №19768
CDL CLASS A, 
Цена US$ 2,100.00, Зипкод 60008, Транспортна компа-
ния набира шофьори CLASS A за Midwest от понедел-
ник до петък. Заплащане $300 на ден. Изисквания мин 
1 година опит HAZMAT AND TANKER ENDORSEMENT. 

ПОМОЩИКИ И МЕХАНИК, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60107, shop в 
Bensenville търси да назнаци помощици и 
механици (с опит и без опит) добро забла-
щане за повече информация се обадете на 
312-735-2532 3127352532 №18349

CDL ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, КОМПАНИЯ 
ТЪРСИ ДА НАЗНАЧИ ШОФЬОРИ С CDL 
КНИЖКА С МИНИМУМ 2 ГОДИНИ ОПИТ 
ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ СЕ СВЪРЖЕТЕ 
С НАС НА ТЕЛЕФОН 630-422-5488 ГАБИ 
№18519

HELP WANTED , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60714, Tarsiat se 
rabotnisi za montirane i demontirane na stilaji 
,raboti se izvan Chicago , transport,hotel 
ysigureni ,dobro zaplashtane za informasia 
se obadete na 7736064860 №18488

ДИСПЕЧЕР , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна 
компания търси диспечер за работа в офис. 
За повече информация - тел.: 847-571-0945. 
№18486

CDL CLASS A, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, CDL Class A- 
Транспортна компания търси да назначи 
шофьори с минимум 2 години опит. Авто-
матик камиони с АPU. Заплащане според 
опита- $0.60-$0.70 cpm! 7736036413 №18426

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

№19826
ДИСПЕЧЕР С ОПИТ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Търсим диспечер с опит 
за транспортна компания намираща се в East Dundee IL 
60118. Заплащането е по договаряне спрямо опита, ра-
ботно време 7-16ч или от 8-17ч. 847-220-8098 №19828
ДИСПЕЧЕР С ОПИТ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Търсим диспечер с опит 
за транспортна компания намираща се в East Dundee IL 
60118. Заплащането е по договаряне спрямо опита, ра-
ботно време 7-16ч или от 8-17ч. 847-220-8098 №19829
ДИСПЕЧЕР С ОПИТ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Търсим диспечер с опит 
за транспортна компания намираща се в East Dundee IL 
60118. Заплащането е по договаряне спрямо опита, ра-
ботно време 7-16ч или от 8-17ч. 847-220-8098 №19830
ДИСПЕЧЕР С ОПИТ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Търсим диспечер с опит 
за транспортна компания намираща се в East Dundee IL 
60118. Заплащането е по договаряне спрямо опита, ра-
ботно време 7-16ч или от 8-17ч. 847-220-8098 №19831
DISPATCHER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Търсим диспечер с опит 
за транспортна компания намираща се в East Dundee IL 
60118. Заплащането е по договаряне спрямо опита, ра-
ботно време 7-16ч или от 8-17ч. 847-220-8098 №19832
DISPATCH, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60118, Looking to hire experienced 
dispatcher. Working hours 7a-4p or 8a-5p. 847-220-8098 
№19834
CDL A, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, Всеки ден в къщи коми-
сион или $26/час около $1,500 седмично Волво 10 ско-
рост+ 22\\\" ремарке самосвал 312-731-2599 №19837
CDL CLASS A DRIVER, 

РЕСТОРАНТ „МЕХАНАТА”
ТЪРСИ 

БАРМАНИ, СЕРВИТЬОРИ 
И ОПИТНИ ГОТВАЧИ 
отлично заплащане

FULL or PART TIME
773-817-7911

CLEANING SERVICE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, MyProHelpers 
Предлага почасова работа за почистване 
на домове и офиси. Опит и собствен транс-
порт. 224-334-1818 312-593-1392 №18586

ТЪРСЯ ШОФЬОР, 
Цена US$ , Зипкод , Търся CDL clas A driver, 
Midwest, Еast Coast. Мин 1 година опит, за чисто 
нов 2023 VOLVO камион. Заплащане между 60 
и 70 цента на миля в зависимост от опита. Тел> 
773-9880240 или имейл на atomcorp13@gmail.
com №19629

ВАШАТА БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА ТУК
Как да публикувам малка обява?

ВАРИАНТ 1: От вашия компютър или мобилно устройство. Отидете на сайта BGVOICE.com в глав-
ното меню на началната страница, натиснете ОБЯВИ (ако отваряте сайта през мобилно устройство, на-
тиснете горе в десния ъгъл иконката, наподобяваща хамбургер, и след това изберете МАЛКИ ОБЯВИ 
от менюто, което ще видите). Попълнете формата за публикуване и изберете дата и брой издания за 
публикуване. Натиснете бутона ИЗПРАТИ, след като сте попълнили формата. Ако искате обявата ви да 
се откроява от останалите, на цветен фон, със снимка или с по-дълъг текст, имате възможност да за-
платите онлайн. 

ВАРИАНТ 2: През телефона си. Чрез безплатното мобилно приложение BG LINKED (което трябва да 
свалите от Google Play или App Store). След като свалите приложението, е необходимо да си създадете 
акаунт, за да може да публикувате обяви. Кликнете върху знака „плюс“ (+) и попълнете полетата за мал-
ката обява. Предимствата са, че обява, публикувана през BG LINKED, е видима веднага в секция „Малки 
обяви“ и потребители, които са заинтересовани от обявата ви, могат лесно да ви изпратят имейл или да 
се обадят. Всички обяви, публикувани през BG LINKED, са безплатни. 

Обява, публикувана чрез мобилното приложение BG LINKED, ще бъде публи-
кувана и в хартиеното, и в дигиталното издание на вестник BG VOICE за периода, 
който сте избрали. Както и обратно – обява, публикувана през сайта BGVOICE.
com, ще бъде публикувана в категория МАЛКИ ОБЯВИ на мобилното приложе-
ние BG LINKED.

Чрез BG LINKED можете да слушате радио BG VOICE, да намерите български 
бизнес близо до вас, да видите график на българските събития, да публикувате 
малка обява, да научите най-важните неща от деня.  

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

МАЛКИ ОБЯВИ
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МЕХАНИЦИ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60106, SHOP IN 
BENSENVILLE ТЪРСИ ДА НАЗНАЧИ МЕХАНИ-
ЦИ С ОПИТ И БЕЗ ОПИТ ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОР-
МАЦИЯ СЕ СВЪРЖЕТЕ С НАС НА ТЕЛЕФОН 
312-735-2532 ИЛИ 773-968-8245 №18518

ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 0, ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУГИ: До-
бре платени товари къси и дълги разстояния Всич-
ко свързано със ДИСПЕЧЕРСТВОТО: Broker Setup, 
Appointments-pickups & deliveries, Lumper, Detention, 
TONU, Invoices, Factoring, Fuel Cards. 6478748490 
№19845
ДИСПЕЧЕРИ НА ЛИНИЯ, 
Цена US$ 1,000.00, Зипкод 60169, Добавяй или махай 
диспечери с един клик на мишката. FLEETSYS има мно-
го, чакат. Няма начин да закъсаш за диспечер. Имаме 
и акаунтери за счетоводството. 2246593189 №19847
DRIVERS/OWNERS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60706, Малка семейна фирма 
търси OTR driver&Owners .Фирмата предлага камиони 
с 0% down и 0% лихва.Коректно и достойно заплаяане. 
7738187459 №19627

ФЛОРИДА
CONTRACTORS, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 34240, Zdraveite.Malka 
transportna compania nabira contractori da ni pridrugat. 
Ot Sarasota,FL. 10% Dispatch IFTA Fuel cards + discount 
Tel.9415869386 №19553
HIRE OWNER OPERATORS, 
Цена US$  0.00, Зипкод 34240, We hire owner operators 
to join our team. The best possible rates at the request 
of the driver. 15 years of experience 10% Dispatch Fuel 
discounts Ifta 9415869386 №19344

SOMEWHERE ELSE

ТЪРСЯ ДЕТЕГЛЕДАЧКА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 27519, Здравейте, търя детегле-
дачка за 6 годишно момиченце с възможност за живе-
ене в моя дом в Raleigh NC. Моля изпратете съобщение 
ако се интересувате. Добринка 540-204-3080 №19836
FUEL ANALYST PLOVDIV, 
Цена US$ 1,500.00, Зипкод 60067, Dolche Truckload is 
looking to hire someone to work with company drivers 
on ways to preserve fuel, daily routes and fuel locations 
based on discounts etc. If you have been a driver or an 
owner operator in the US but now reside near Plovdiv, 
please contact us! 360.970.6448 №19794

SHUTTLE VAN DRIVER, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Limo company is 
looking for 2 shuttle van drivers in Rockfrord IL. 
$250 per day per driver( we pay fuel and rent), 
6 day/week. Call for more info. 8479623308 
№19395

РАБОТА
Търся

Chicago + suburbs
СТРОИТЕЛНИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60047, Изпълнявам строи-
телно-ремонтни дейности за вашия дом-Ремонт на 
бани,мазилки, замазки, шпакловки, боядисване,всички 
видове настилки, подови и стенни - фаянс, теракота, 
ламинат, естествен паркет и др. Контакт:224-717-6504 
№19811

IT, 
Цена US$$ , Зипкод 60656, IT специалист с 15 г стаж тър-
си работа. 7089698964 №19682
DISPATCHER REMOTE, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, от България Но не от офис 
диспечер с опит много добро отношение 0877981874/ 
viber/text /call №19651

COAST TO COAST
ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 82001, ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУ-
ГИ: Добре платени товари къси и дълги разстояния 
Всичко свързано със ДИСПЕЧЕРСТВОТО: Broker Setup, 
Appointments-pickups & deliveries, Lumper, Detention, 
TONU, Invoices, Factoring, Fuel Cards. 3073005409 
№19844
SAFETY CONSULTING, 
Цена US$  0.00, Зипкод 60173, YOU NEED HELP WITH IFTA, 
IRP, PERMITS -KY, NY, NM, OR, HAZMAT PERMITS, HWY 
TAX 2290, CORPORATIONS, MCS150, CORPORATIONS, 
DOT AUDIT ASSISTANCE AND MUCH MORE, CALL US! 
2523052273 №19104

ИМОТИ 
Давам под наем

Chicago + suburbs

ТЪРСЯ СЪКВАРТИРАНТ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60656, Търся съквартирант/
ка в The Pavilion Apartments. Обадете се на тел.
(773)289-8101 7732898101 №19868
СТАЯ ПОД НАЕМ,
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем 
на Лорънс и Аргайл за мъж или жена. Свободна от 
01ви април. За повече информация моля обадете се 
на 702-426-9969. №19846
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем 
в комплекс с фитнес, басейн и удобен транспорт. 
3124931355 №19861
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем 
в комплекс с фитнес , басейн и удобен транспорт. 
3124931355 №19862
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем 
в комплекс с фитнес , басейн и удобен транспорт. 
3124931355 №19863
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Давам стая под наем 
в комплекс с фитнес , басейн и удобен транспорт. 
3124931355 №19864
FOR RENT, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, 2 beds 1 bath apartment 
for rent in Arlington Heights Il available in April. 224-
595-3633 №19833
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Стая под наем на Ло-
рънс и Пуласки. Уютна и комфортна стая. При инте-
рез моля звънете на 773-240-6358 или 7085439954. 
3125057995 №19814

3 BDR APT - NORRIDGE, 
Цена US$ 1,400.00, Зипкод 60634, Близо до HIP Plaza. 
На втория етаж от два етажна сграда. Три стаи, една 
баня и хол. Свободен от първи Април. Изключи-
телно добра локация и апартамента е подновен. 
Включва отопление и вода. За повече информация 
се обадете на: 8472382074 №19780
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем 
на Лорънс/Пуласки. Удобен обществен транспорт. 
Моля обадете се на 773-240-6358 или 708-543-9954. 
7732406358 №19801
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем 
на Лорънс и Пуласки. Удобен обществен транспорт. 
Моля обадете се на 773-240-6358 или 708-543-9954 
при интерес. 7732406358 №19802
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Давам стая под наем 
на Лорънс и Пуласки. Удобен обществен транспорт. 
Моля обадете са на 773-240-6358 или 708-543-9954 
при интерес. Благодаря. 7732406358 №19803
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Стая под наем на Ло-
рънс и Пуласки. За повече информация моля оба-
дете се на 773-240-6358 или 708-543-9954. №19804
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60018, Давам стая под наем 
на Лорънс и Уласки. 773-240-6358 или 708-543-9954 
6307464247 №19805
СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60630, Стая под наем на Ло-
рънс и Пуласки. 773-240-6358 или 708543-9954 
№19806
АПАРТАМЕНТ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Давам под наем 1 
стаен апартамент с гараж в Chicago 5950 North 
Kenmore ave 7739344547 №19702
СТАЯ ЗА ТЕБ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, ДАВАМ СТАЯ ПОД 
НАЕМ ЗА ЖЕНА.АПАРТАМЕНТА Е НА ВТОРИЯ ЕТАЖ И 
СЕ НАМИРА НА АДРЕС 8896 DAVID PL DES PLAINES 
IL.ДОБРА ЛОКАЦИЯ И ДОБРА ЦЕНА. ПОЗВАНЕТЕ. 
8473711373 №19621
СТАЯ В DES PLAINES, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Стая под наем в Des 
Plaines за непушачи 7739344547 №19557
СТАЯ ПОД НАЕМ В CHICAGO, 
Цена US$ 600, Зипкод 60645, Давам стая под наем 
от двустаен апартамент в Rogers Park, Chicago (Pratt 
& California Ave). Всички консумативи са включени. 
безплатен паркинг. Тел: 773-807-3076 №19563
2СТАИ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60659, ДАВАМ 2 СТАИ ПОД 
НАЕМ ЗА НЕПУШАЧИ ВСИЧКО ВКЛЮЧЕНО $350 и 
$395 НА МЕСЕЦ ЛЕСЕН ТРАНСПОРТ WI-FI КУХНИ 
БАНИ ПЕРАЛНО КЛИМАТИК И ДРУГИ ОБАДЕТЕ СЕ НА 
ХРИСТО 7738170102 №19564

ИМОТИ 
Търся под наем

ЧИКАГО
ТЪРСЯ АПАРТАМЕНТ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60016, Търся едностаен апар-
тамент под наем в Des Plaines/Mount Prospect! 
7089531877 №19865
ТЪРСЯ ДА НАЕМА СТАЯ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод , Търся да наема стая с баня 
от 10 май 2023 г., без значение в коя част на Чика-
го area. Ще предплатя за няколко месеца напред. За 
контакт: mitaka_kost@yahoo.com 6300631 №19838

ИМОТИ 
Продавам

ЧИКАГО

2BDR 1BTH APPARTMENT FOR SALE, Цена 
US$ 169000, Зипкод 60016, Condo for sale. 
2 bedrooms, 1 bath. Completely updated, 2 
parking spaces. Des Plaines on Dempster Rd. 
Low assessment and taxes, PARKRIDGE SCHOOL 
DISTRICT. Everything is incl in the assessment, 
pay only electricity. Price: $169,000. Tel.: 847 
376 8553 №19810

ФЛОРИДА
ИМОТИ В МАЯМИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод , Покупко-продажби,под 
наем,инвестиции. Георги Киров (305) 807-6754 
Golden Beach Realty 3058076754 №19871
IMOTI V MAIAMI, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33141, Pokupko prodajbi,pod 
naem. Georgi (305) 807-6754 №19850
IMOTI V MAIAMI, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33141, Pokupko prodajbi.Pod 
naem. Tanya (786)853-6255 №19851
IMOTI V MAIAMI, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 33141, Pokupko prodajbi,pod 
naem,investicii. George (305) 807-6754 №19853

SOMEWHERE ELSE
ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60164, Давам стая под наем 
на втория етаж на къща с обща кухня, баня и тоа-
летна, паркинг, интернет, пералня. По възможност 
жена и за дълъг период. Квартирата е свободна от 
1 Април. Търсете Маргарита на тел. 708 415 4630 
№19854
ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60164, Давам стая под наем 
на втория етаж на къща с обща кухня, баня и тоа-
летна, паркинг, интернет, пералня. По възможност 
жена и за дълъг период. Квартирата е свободна от 
1 Април. Търсете Маргарита на тел. 708 415 4630 
№19855
ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60164, Давам стая под наем 
на втория етаж на къща с обща кухня, баня и тоа-
летна, паркинг, интернет, пералня. По възможност 
жена и за дълъг период. Квартирата е свободна от 
1 Април. Търсете Маргарита на тел. 708 415 4630 
№19856
ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60164, Давам стая под наем 
на втория етаж на къща с обща кухня, баня и тоа-
летна, паркинг, интернет, пералня. По възможност 
жена и за дълъг период. Квартирата е свободна от 
1 Април. Търсете Маргарита на тел. 708 415 4630 
№19857
ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60164, Давам стая под наем 
на втория етаж на къща с обща кухня, баня и тоа-
летна, паркинг, интернет, пералня. По възможност 
жена и за дълъг период. Квартирата е свободна от 
1 Април. Търсете Маргарита на тел. 708 415 4630 
№19858
ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60164, Давам стая под наем 
на втория етаж на къща с обща кухня, баня и тоа-
летна, паркинг, интернет, пералня. По възможност 
жена и за дълъг период. Квартирата е свободна от 
1 Април. Търсете Маргарита на тел. 708 415 4630 
№19859
ДАВАМ СТАЯ ПОД НАЕМ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60164, Давам стая под наем 
на втория етаж на къща с обща кухня, баня и тоа-
летна, паркинг, интернет, пералня. По възможност 
жена и за дълъг период. Квартирата е свободна от 
1 Април. Търсете Маргарита на тел. 708 415 4630 
№19860

УСЛУГИ 
Предлагам

Chicago + suburbs
ОБРАЗОВАНИЕ , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60007, Предлагам уроци за 
деца в начален етап 1-4 клас . За връзка телефон 
2242664718 2242664718  №19869
TRAILERS FOR RENT, 
Цена US$ $850 - $1,100, Зипкод 60666, TRAILERS FOR 
RENT. 2023 Atro 53 ft Dry Van - $1,100. 2014 Great 
Dane 53 ft Dry Van - $850. Please call 224 508 0375 
2245080375  №19870
СТРЕЧИНГ ЗА ВСЕКИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60126, Здравейте , предла-
гам assisted стречинг на цялото тяло , подходящо 
за всеки , предимно за хора които работят на бюро 
или шофират, Какво да очаквате ? Ще се почувства-
те по-подвижен и отпуснат веднага след процеду-
рата , за контакти позвънете или текст на 773-844-
0868 Захари  №19706
ГЛЕДАМ ДЕЦА, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60025, С дългогодишен опит 
съм в отглеждането на деца. Живея в Glenview IL, 
шофирам. Тел. за контакти 872-484-3052 №19549

COAST TO COAST
ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 82001, ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУ-
ГИ: Добре платени товари къси и дълги разстоя-
ния Всичко свързано със ДИСПЕЧЕРСТВОТО: Broker 
Setup, Appointments-pickups & deliveries, Lumper, 
Detention, TONU, Invoices, Factoring, Fuel Cards. 
3073005409 №19841
ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУГИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 82001, ДИСПЕЧЕРСКИ УСЛУ-
ГИ: Добре платени товари къси и дълги разстоя-
ния Всичко свързано със ДИСПЕЧЕРСТВОТО: Broker 
Setup, Appointments-pickups & deliveries, Lumper, 
Detention, TONU, Invoices, Factoring, Fuel Cards. 
3073005409 №19842

ПРОДАВАМ 

ЧИКАГО
PRODAVAM KOLA, 
Цена US$ 4,000.00, Зипкод 60016, prodavam ford 
fusion 2007 116 kml $4000 avtomatik sv siv ph: 224-
844-1085 №19839
ПРОДАВАМ КОЛА, 
Цена US$ 4,000.00, Зипкод 60016, Продавам форд 
фюжън 2007 116 хмл автоматик св сив. Тел 224-844-
1085 №19840

DRIVER NEEDED NO CDL REQUIRED, 
Цена US$ , Зипкод 60007, Delta Wholesale Tire 
is a fast-expanding company and we are looking 
to hire responsible, hardworking, reliable, 
self-motivated drivers. You will drive brand 
new Isuzu trucks. Year: 2021 Requirements: - 
MUST have clean valid driver’s license!!! - Great 
Pay!!! - Every day at home!!! - Brand New Isuzu 
Trucks Year: 2021 - Regular driver’s license/ 
CDL is not required Business hours: - Monday – 
Friday: 8am – 5pm - Saturday: 8am – 2pm Our 
warehouse is located in Wood Dale, IL. Phone 
number: 630-509-3722!!! №18520

НАБИРАМЕ ШОФЬОРИ, 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60120, OFFER: * 
$0.80/m Тим * $0.70/m Соло, Пълни и праз-
ни мили платени * $50 Допълнителен стоп 
* $150 Layover * 90% За оунъри * SELF 
DISPATCH за оунъри * 2020 Volvo 860/ 760 * 
iShift Automatic * 2020/21 Reefers * OTR Изи-
сквания: * HAZMAT and TANKER endorsements 
* CDL Class A * 2 Години опит CALL NOW: 224-
724-1694- Любо №18508

ШОФЬОРИ, O. OP., 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60056, Транспортна 
компания набира шофьори Class A на дъл-
ги дистанции. Заплащането е за заработена 
седмица или на миля - до $ 2000,00 на сед-
мица за започване , в зависимост от опита. 
Търсим собственици на камиони. За повече 
подробности - тел 847-571-0945. Mоля, oста-
вете съобщение, ако не отговорим. №18485

BG VOICE СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

ACCOUNTANT , 
Цена US$ 0.00, Зипкод 60527, GMG EXPRESS INC 
located in Burr Ridge is looking for accountant 
Candidate must have: Good planning, attention 
to detail, organizational and prioritization 
skills, ability to multitask and work under time 
constraints. Job Functions include but are not 
limited to: • Accounts Receivable • Customer 
invoice preparation and sending invoices to 
customers. • Collections • General ledger • Data 
entry, fi ling and scanning reports and payments 
• Driver’s settlement. 6304682472 №18682

CDL DRIVER | Event technician, 
Цена US$ , Зипкод , Търся CDL Class А шо-
фьор който ще работи и като техник за 
евенти. Слагане и инсталация и деинстала-
жия на осветлие, аудио техника и др. Не е 
необходим опит, ние ще проведем тренинг. 
Заплащането е и на миля и на час. Плаща-
ме хотел Необходим е говорим английски, 
чист рекърд. Тел.: 224-304-3172 №19579

CDL REGIONAL, 
Цена US$ 1,800.00, Зипкод 60056, Транспорт-
на компания търси шофьор Class A за регио-
нална работа. Заплащането е за заработена 
седмица, с възмойност да се заработят до 
$2000.00 за седмица. За повече подробности 
- тел 847-350-7070. №18945

СВАЛЕТЕ СИ МОБИЛНОТО ПРИЛОЖЕНИЕ BG LINKEDBG LINKED И ПУБЛИКУВАЙТЕ БЕЗПЛАТНА МАЛКА ОБЯВА В РЕАЛНО ВРЕМЕ

МАЛКИ ОБЯВИ
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- Ало, Софийска вода ли е?

- Да, какво обичате?

- От чешмата ми тече вода!

- А… вие какво очаквахте?

- Еми, като гледам сметката, 

очаквах да е поне Хайнекен!

  
Братя, да си спомним подвига на св. Йоан Рилски, 

който преживяваше в пещерата с коричка хляб и мал-
ко вода.

- Вие да не сте богослов?
- Не, министър на финансите.

  
Бабичка на преглед при доктора.
- Бабке, нещо сърцето ти е поотслабнало... Къде 

живееш, на кой етаж?
- В блок, на осмият етаж.
- Ааа, известно време няма да използваш стълби-

щето, когато се прибираш у дома.
И след три месеца на контролен преглед.
След три месеца:
- Бабке, супер си! Сърцето ти е като на атлет. Вече 

ще можеш да се качваш по стълбите.
- Уу, жив да си докторе, че ми се разказа играта да 

се катеря по улука до 8-мия етаж...

  
Анестезиолог лети с чартър, отива на почивка.
Изведнъж стюардесата тревожно обявява:
- Има ли анестезиолог сред пътниците? Моля, 

спешно да се отправи към място 12 А.
Скача човекът от мястото и бързо се отправя към 

12 А. Там, мъж разлива водка в малки чашки.
- Кой сте вие и какво ви е? - пита анестезиологът.
- Хирург. Виж, не съм свикнал да пия без анесте-

зиолога!

  
Един лекар до късно през нощта не може да зас-

пи. Мъчи го съвестта и все си мисли: "Може би не 
трябваше да чукам пациентката си!" Изведнъж въ-
трешен глас му прошепва: "Не се измъчвай! На всич-
ки лекари им се случва такова нещо."

Лекарят се успокоява и заспива. На сутринта се 
събужда бодър и си мисли с усмивка: "Наистина, на 
всички лекари им се случва да чукат свои пациент-
ки." В този момент вътрешния глас му прошепва: "Не 
всички лекари са ветеринарни..."

  
Полунощ е. Медицинската сестра буди някакъв 

болен пациент.
- Какво има? - пита сънен той.
- Много се извинявам забравила съм за ви дам 

приспивателното.

  
Някакъв ходи по коридора на болницата и си го-

вори:
- Водолей ли беше? Лъв? Скорпион? Везни...
Връща се обратно и пита доктора:
- Какво казахте че ми има?
- Рак, господине, рак.

  

  
Девойка говори на приятелката си:

- Абе ти, защо непрекъснато си гризеш ноктите? 
Виж на какво са ти заприличали ръцете. Всичко това 
е от нерви. Що не се захванеш с нещо? Ето напри-
мер, можеш да се занимаваш с йога, тогава всичко 
ще ти мине...

След известно време отново се срещат. Първата 
вижда, че приятелката и е с идеален маникюр. Вед-
нага пита:

- Е, как е? Гледам помогнала ти е йогата...

- Абе, как да ти кажа? И да, и не. Сега спокойно си 
гриза ноктите на краката...

  
Един човек отишъл в цирка да си търси работа. 

Влязъл при директора и му казал:

- Добър ден, търся работа и мога отлично да ими-
тирам птица.

Директорът нервно:

- Абе я се разкарай, че днес си ми осмия дето се 
хвали, че може да имитира птици!

- Добре, както желаете! - казал човекът добродуш-
но, отворил прозореца и... отлетял.

  
Режисьор пита актрисата:

- В този филм вие ще играете ролята на млада, не-
винна девойка. Имате ли някакъв опит в тази насо-
ка?

  
Един рибар се хвали на колегите си:

- Вчера хванах ей-такава щука, като ръката ми!

- Стига бе, такива космати щуки няма.

  
Мъж гледа снимки с голи жени на компютъра. 

Жена му се промъква тихо и застава зад него, по 
едно време казва: - Стой! Мъжът се стряска и се об-
ръща. Жената казва: - Върни малко назад. Мъжът 
послушно връща една снимка назад... - Ей такива 
пердета искам в кухнята!

ВОДОРАВНО:  ЕИМ. “Шотландски боец”. Оме. Лимотерапия. Отец. Чирак. Парад. Андора. “На М.” “Рома”. 
Об. ОРБИТ. Канал. Сенат. Ао. “Титаник”. Лук. Лан (Жан). Панел. Тол. Карат. “На”. Реторика. Бирник. КАТ. 
РАМ. Крона. Ла. ДЕВИН. Ластик. Клип. ОМО. Ком. Наумов. Они. Арбанаси. СИМЕНС. Гнет. Арк. Пи. Плетка. 
Аман. “Аида”. Крум. ОН. Оса. Експерт. Ерик. Скок. Парис. Леяр. Ципа. Пикола. Осил. Роднина. Есер. Неон. 
Паркет. Кал. Серет. Томов (Тома). Окано. Вар. От. Арар. “Сара”. Ред. Опит. Гренадин. Катар. Акино (Кора-
сон). МАГАТЕ. Линеал. ТИНО. Нинов (Ивайло). 
ОТВЕСНО: “Долината над манастира”. АРАЛ. Тиранин. Теорема. Портрети. Алма Матер. БТА. “Садко”. Дан. 
АОК. Лалетика. НЕК. Немо. Ре. АНТ. Нона. Копитото. Депозитор. Мараскин. ПАЛ. ОСРАМ. Корал. Скип. 
“Как”. АИК. Карас. Лимани. Депо. Аортит. Липа. “Ел”. Са. Паралелка. Ни. Бидон. Кактуси. Трас. Аргон. Соя. 
Бала. Рими. Еон. Турбокомпресор. Осем. Ец. Но. Каин. Велур. Анан (Кофи). Одра. Трак. “Немили-недраги”. 
Мотобол. Лост. Келер (Готфрид). Адан (Пол). Мери. Анилин. Ко. Оер (Миша). Ито (Сей). “Децата на капи-
тан Грант”. Анев (Кирил).

ОТГОВОРИ НА КРЪСТОСЛОВИЦАТА:

https://www.facebook.com/nasko17
https://www.facebook.com/stilian.dinev.56
https://www.facebook.com/neli.nova.9
https://www.facebook.com/neli.nova.9
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Седмицата е подходяща за създа-
ване на вътрешен баланс и дви-
жение напред. Не се срамувайте 
от вашите способности и възмож-
ности, защото една решителна 
и уверена стъпка ще ви позво-

ли да пристъпите към сериозна реализация на спо-
собностите ви. В петък бъдете внимателни с другите, 
не пренебрегвайте мнението на близките ви. В събо-
та обмислете уместността на вашите идеи в профе-
сионалната сфера. Може би просто хабите прекалено 
много енергията за тях? 

 ОВЕН РАК ВЕЗНИ КОЗИРОГ

 ТЕЛЕЦ ЛЪВ СКОРПИОН ВОДОЛЕЙ

 БЛИЗНАЦИ ДЕВА СТРЕЛЕЦ РИБИ

АСТРОЛОГИЧНА ПРОГНОЗА

През тази седмица не се подда-
вайте на провокации. По-добре е 
да прехапете устни и да простите, 
отколкото да се включите в без-
смислена и безмилостна битка. В 

работата ще трябва да положите всички усилия, за да 
останете на върха и да отговорите на изискванията на 
началството. Не се разпилявайте, дръжте в полезре-
нието си основната цел. В сряда бъдете внимателни 
при изпълнението на всякакви задачи. Четвъртък и 
събота могат да бъдат време за приятни запознанства. 

През тази седмица вашата инту-
иция ще ви помогне да планира-
те събитията в близкото бъде-
ще, което несъмнено ще ви бъде 
от полза. Бизнес интересите ви 

може да влязат в конфликт със стари приятелства. 
Не пренебрегвайте приятелите си. Сряда вероятно 
ще ви даде няколко шанса – не ги пропускайте. Ако 
не можете да грабнете всичко, хванете този, който ви 
подхожда най-много. Очаквайте приятна изненада в 
неделя.  

Седмицата ще бъде посветена на 
справяне с проблеми в работата. 
Въпреки това, преди да действа-
те решително, трябва внимател-
но да подготвите всичко. Вашата 

упоритост и внимание към детайла ще ви помогнат 
да постигнете това, което искате. В петък ви очаква 
среща в много романтична обстановка. В края на сед-
мицата сериозен проблем може безопасно да бъде ре-
шен сякаш от само себе си. През почивните дни не 
вземайте набързо важни решения. 

През следващите дни ще трябва 
да излезете от обичайното, за да 
разберете по-добре текущата си-
туация и да видите ясно по-на-
татъшни перспективи. Обърнете 

повече внимание на професионалните си задълже-
ния. Не бързайте да сключвате нови договори. В сре-
дата на седмицата може да сте изправени пред избор 
за нов път в кариерата си, но не се натоварвайте с 
нови отговорности. В неделя задължително се отпус-
нете и изберете пасивна почивка.  

Седмицата е наситена с различни 
събития – ще бъде суетна и не-
предвидима. Препоръчително е 
да отложите сериозните дела за 
следващата седмица. Разчитай-
те на помощта на приятели, но 

се опитайте да не се забърквате в разправии, които 
могат да помрачат доброто ви настроение. В петък е 
препоръчително да не говорите много за себе си в не-
познати компании. Като цяло избягвайте случайните 
връзки, тъй като те могат да донесат само неприят-
ности. 

През тази седмица срещите ще 
ви доставят много радост. Петък 
е почти идеален ден за подготов-
ка и реализиране на сериозни 
планове и проекти. Особено инте-
ресни идеи могат да ви хрумнат в 

петък. До края на седмицата ще настъпи спокойствие 
и хармония в живота ви. Сега ще сте в състояние да 
„преместите планини“ и това няма да изисква много 
усилия от вас. Осъзнаването на приключването на де-
лата ще донесе чувство на дълбоко удовлетворение. 
 

Седмицата се очертава да бъде 
доста напрегната, но ползотвор-
на. Успехът в бизнеса ще се про-
яви бавно, но задълбочено и за 
дълго време и това ще даде чув-
ство на сигурност. Сряда е бла-

гоприятно време за романтични срещи, признания 
и предложения. Четвъртък е добър ден за публични 
изказвания, очаква ви. В петък около вас може да се 
разразят горещи страсти. Подарете си нещо ново в не-
деля. 
 

Тази седмица почти без затруд-
нения ще получите желаното. 
Довършете започнатото, правете 
планове и приемайте случващо-
то се спокойно. Ще разберете, че 

всичко, което се случва, е за добро. Възможна е под-
крепа от приятели и покровители. Не планирайте го-
леми събития, оценете силните си страни. Започнати-
те през седмицата дела ще успеят и ще ви зарадват с 
резултатите си.
 

През тази седмица може да оста-
нете разочаровани от колеги или 
любим човек. Но това не е краят, 
а началото на нов етап. Мобилизи-
райте способността си да се разби-
рате с хората и търпеливо изчакай-

те да направите сигурен ход. Опитайте се да посветите 
повече време на дома, семейството и близките. В петък 
си струва да се срещнете с приятели на чаша вино. Съ-
бота ще е подходяща за кратки пътувания. Посветете 
един от почивните дни на уединена почивка, което ще 
ви позволи да възстановите изразходваната сила.  

През тази седмица традиционният 
подход за решаване на проблеми 
не винаги ще бъде успешен. До-
бре е да преразгледате някои от 
възгледите си. Може да се появи 
ефект на дежавю, но е напълно 

възможно това наистина вече да е минало пред очите 
ви – същите хора, същите ситуации, подобни думи и ре-
акцията ви към тях. Важно е да не стъпвате на едно и 
също гребло. В сряда за някои от вас ще бъде трудно да 
се примирят с настоящето състояние на нещата. Голям 
семеен проблем ще намери своето решение в събота. 

Очаква ви страхотна седмица – 
кариерата и социалният живот 
ще бъдат наситени и стойностни, 
както никога досега. Тежестта на 
ненужните задължения ще пад-

не от плещите ви. В сряда очаквайте внезапен развой 
на събитията – проявете гъвкавост. В петък е препо-
ръчително да не планирате важни и особено риско-
ви дела, по-добре е да завършите отдавна започна-
ти проекти. В неделя бъдете търпеливи – избягвайте 
споровете.

https://www.brookhavenmarket.com/
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В повечето американски щати, къде-
то смъртното наказание все още е законно, 
осъдените на смърт затворници, като Оскар 
Франклин Смит и Карл Уейн Бънтиън, полу-
чават последно хранене по техен избор.

В някои части на страната обаче се прила-
гат ограничения. Например във Флорида по-
следната храна има максимална цена от $40 
и трябва да може да се приготви на място.

Следват някои от най-странните последни 
молби за храна, направени от затворници, ча-
кащи смъртта си в САЩ:

Буца пръст
Джеймс Едуард Смит, бивш свещеник, е 

обвинен в грабеж и убийство в окръг Харис, 
Тексас през март 1983 г. На 27 март съща-
та година Смит влиза в офиса на Union Life 
Insurance Company, въоръжен с пистолет и с 
маска. Той иска от касиера Лари Дон Рохус да 
изпразни касата. Недоволен от общата сума, 
която му е дадена, той прострелва касиера 
в горната лява част на гърдите му – рана, от 
която последният по-късно умира.

Смит е осъден за убийството на смърт чрез 
смъртоносна инжекция. Когато наближава 
датата на екзекуцията му през юни 1990 г., 
той иска бучка пръст за последното си хра-
нене. Пръстта трябвало да бъде реакунда 
– специална, която често се свързва с вуду 
ритуали. Смит обяснил, че иска да използва 
мръсотията, за да маркира тялото си, за да 
може духът му да продължи напред.

Когато молбата му е отхвърлена, Смит 
вместо това се спира на чаша кисело мляко.

Една маслинка 

Виктор Фегер – скитник, роден в щата Ми-
чиган, отвлича лекар в Айова през юли 1960 
г. с надеждата, че той ще го научи как да пра-
ви лекарства. Лекарят обаче отказал да му по-
могне, така че Фегер го прострелял в главата 
и захвърлил тялото му в царевична нива.

Няколко дни по-късно той е арестуван в 
Монтгомъри, Алабама, след като се опитва да 
продаде колата на Бартелс. Осъден на смърт, 
Фегер иска една маслина с костилка за по-
следното си хранене. Той казва на пазачите, 
че се надява от гроба му да поникне маслино-
во дърво в знак на мир.

Осъденият е обесен, а след като е обявен за 
мъртъв, властите открили костилката от мас-
лината в един от джобовете на костюма му.

Твърде топли спагети 
Томас Дж. Грасо е осъден за две убийства 

между декември 1990 г. и юли 1991 г. Едно-
то от тях е извършено в Оклахома, второто в 
Ню Йорк.

Той ограбва и убива 87-годишната Хилда 
Джонсън в Тълса на Бъдни вечер през 1990 
г., като я удушава с електрическия кабел от 
празничното й дърво и удря главата й с ютия. 
Осем месеца по-късно убива и Лесли Холц, на 
81 години. 

Грасо иска последно хранене от две дузи-

ни миди на пара, двоен чийзбургер от Burger 
King, половин дузина ребра на барбекю, два 
ягодови млечни шейка, половин тиквен пай 
с бита сметана, нарязани на кубчета ягоди и 
SpaghettiOs, но не получава нищо от това, ос-
вен спагетите, които дори били твърде топли.

В последните си думи той е показал отвра-
щение към кухненския персонал на затвора, 
че не е изпълнил молбата му.

Килограм ментов сладолед
Тимъти Маквей, терористът зад атентата в 

Оклахома Сити, беше екзекутиран в Индиана 
чрез смъртоносна инжекция на 33-годишна 
възраст.

Той беше осъден на смърт за 168 убийства 
с мощна бомба в Оклахома сити през 1995 го-
дина. За последното си хранене той поиска 
две халби ментов шоколадов сладолед на Ben 
& Jerry, които изяде в своята килия без про-
зорци с размери 3х4 метра. Масовият убиец е 
екзекутиран със смъртоносна инжекция. 

Пица за бездомник
Филип Рей Уъркман е осъден през 1982 г. 

за убийството на полицай след обир на ресто-
рант Wendy's в Мемфис, Тенеси на смърт чрез 
смъртоносна инжекция. Обирът се провалил 
и при бягството си той ударил смъртоносно 
един от дошлите полицаи.

Уъркман отказва последно хранене за себе 
си и вместо това поискал голяма вегетариан-
ска пица да бъде дадена на бездомник. Слу-
жителите на затвора отказали молбата му и 
той не изял нищо.

Въпреки това, в деня на екзекуцията му, 
приютите за бездомни в целия щат започна-
ли масово да получават вегетариански пици, 
след като хора от цялата страна решили да 
уважат молбата на Уъркман.

Голям празник
Лорънс Ръсел Брюър бил защитник на пре-

възходството на бялата раса. Заедно с двама 
съучастници отвлякъл Джеймс Бърд-млад-
ши, пребили го, боядисали лицето му със 
спрей, уринирали и дефекирали върху него и 
го приковали за глезените към техния пикап, 
преди да го влачат около 5 километра.

За последното си хранене преди екзеку-
цията през 2011 г. Брюър поискал буквално 
пиршество: две пържени пилешки пържоли, 
задушени в сос с нарязан лук, чийзбургер с 
тройно месо и бекон, омлет със сирене и те-
лешка кайма, домати, лук, чушки и халапе-
ньо, голяма купа пържена бамя с кетчуп, по-
ловин килограм барбекю с половин хляб, три 

фахита, пица за любители на месо, три коре-
нови бири, една халба ванилов сладолед Blue 
Bell и парче фъстъчено масло с натрошени 
фъстъци.

След като получил цялата храна, която по-
искал, Брюър отказва да яде, твърдейки, че 
не е гладен. След този случай щатът Тексас 
забранява традицията да се уважават послед-
ните молби за хранене.

Фъстъчено масло
и Dr. Pepper
Кристофър Юджийн Брукс е осъден на 

смърт през 2016 г. Той нападнал сексуално 
Джо Дийн Кембъл в собствения й апартамент 
в Хоумууд на 30 декем-
ври 1992 г., преди да я 
убие с дъмбел от осем 
килограма. Полици-
ята открила тялото 
на младата жена, 
голо от кръста на-
долу, скрито под 
леглото й.

За последно-
то си хранене 
Брукс поръча 
пакет чаши 
с фъстъче-
но масло и 
напитка на 
Dr. Pepper.

Други
желания
на известни убийци 
Някои от най-известните серийни убийци 

в САЩ също са поръчвали някои странни по-
следни ястия, преди да бъдат екзекутирани.

Джон Уейн Гейси, известен още като Кло-
уна убиец, взел живота на поне 33 души, 
поискал дузина добре опържени скариди, 
кофа пиле по оригинална рецепта от KFC, 
пържени картофи и половин килограм ягоди 
преди екзекуцията си през 1994 г.

Друг сериен убиец – Тед Бънди, отказ-
ва последно хранене, така че вместо това 
му беше предложена традиционна чиния с 
пържола, яйца, пържени картофи и кафе. 
Той не изяжда нищо от това. Бънди е екзе-
кутиран на електрическия стол на 24 януа-
ри 1989 г., след като признал за убийството 
на 30 жени.

ЛЮБОПИТНО

Последно желание

Каква храна Каква храна 
поискаха някои поискаха някои 
от най-опасните от най-опасните 
убийци в САЩ преди убийци в САЩ преди 
екзекуцияекзекуция

ВАСИЛ ДИМОВ
vasil@bgvoice.com
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Харисън Форд играе Индиана Джоунс повече от 40 
години в пет филма, а тази година на филмовия фес-
тивал в Кан ще получи специално отличие. Variety 
съобщава, че фестивалът ще бъде домакин на све-
товната премиера на „Индиана Джоунс и реликва-
та на съдбата“ на 18 май, 15 години след дебюта на 
„Кралството на кристалния череп“ на същия форум. 
Характерът на специалната почит към Форд все още 
не е разкрит.

Харисън Форд е присъствал на безброй други про-
яви в Кан, тъй като всеки „Индиана Джоунс“ е имал 
премиера на фестивала.

Към Харисън Форд и Джеймс Манголд потенци-
ално ще се присъединят и останалите актьори, сред 
които Фийби Уолър-Бридж, Джон Рис-Дейвис, Мадс 
Микелсен, Тоби Джоунс, Бойд Холбрук, Итън Айси-
дор и Антонио Бандерас. Макар че „Индиана Джо-
унс и реликвата на съдбата“ връща дългогодишната 
звезда, това ще бъде първото участие във франчайза 
без Стивън Спилбърг.

Сътрудничеството на Харисън Форд с режисьора 
на „Джурасик парк“ започва, след като Спилбърг по-
мага на Джордж Лукас да разработи образа на Инди-
ана Джоунс по време на една ваканция на Хаваите. 
Манголд получава благословията на Спилбърг и по-

мощта на композитора, номиниран за „Оскар“, Джон 
Уилямс, който сега е на 91 години. „Индиана Джоунс 
и реликвата на съдбата“ ще бъде краят на една епо-
ха и край на една от най-великите роли в историята 
на киното.

Харисън Форд със специално Харисън Форд със специално 
отличие на фестивала в Кан за отличие на фестивала в Кан за 
ролята на Индиана Джоунсролята на Индиана Джоунс

Робърт де Ниро се завръща Робърт де Ниро се завръща 
в телевизията с нов в телевизията с нов 
криминален сериалкриминален сериал

Когато става въпрос за крими-
нални сюжети, Робърт де Ниро е 
един от най-търсените актьори 
в бранша. Според The Hollywood 
Reporter за втори път в кариера-
та си той ще премине от големия 
екран на малкия, тъй като е при-
влечен от Paramount+ за изпъл-
нителен продуцент и главна роля 
в криминална драма, озаглавена 
Bobby Meritorious.

Сериалът ще се съсредоточи 
около Ейвъри „Мъдрецът“ Ако-
мандо на Робърт де Ниро, инфор-
матор на Прокуратурата в Южния 
окръг на Ню Йорк. С цена за гла-
вата му, Акомандо заплашва да 
взриви покрива на учреждението, 
като само един човек стои на пътя 
му – бившият полицай, превърнал 
се в прокурор, на име Боби Мери-
ториъс.

Това ще бъде второто навлиза-
не на Робърт де Ниро в света на 
сериалите. Преди няколко месеца 

Netflix обявиха, че са привлекли 
носителя на „Оскар“ за главна-
та роля в минисериал, озаглавен 
Zero Day. Ерик Нюман е създател 
на проекта, в който Де Ниро ще 
се превъплъти в образа на бивш 
президент на Съединените щати в 
политически трилър, който ще се 
превърне в изпитание.

Режисьорът Роб Маршал потвърди, че се е срещал 
с поп звездата Хари Стайлс за ролята на принц Ерик в 
предстоящата игрална версия на „Малката русалка“ 
на Disney, съобщи сп. Variety.

Докато течеше кастингът за филмовия мюзикъл се 
появиха съобщения, че певецът, прочул се като част 
от момчешката група One Direction, който се изявява 
и като актьор, е „ухажван“ за ролята на принц Ерик.

Каква обаче е причината Хари Стайлс да го от-
каже? По думите на Маршал носителят на награда 
„Грами“ е искал да се снима в по-мрачни филми и не 
е искал да участва в мюзикъл, тъй като е направил 
преход от поп звезда към актьор.

„Срещнахме се с него. Той беше очарователен. Чу-
десно момче. Но в крайна сметка желанието му беше 
да се снима в такива филми, каквито засне, малко по-
мрачни“, казва Маршал за Стайлс.

Хари Стайлс Хари Стайлс 
отказа да участва отказа да участва 
в „Малката в „Малката 
русалка“русалка“

Дензъл Уошингтън ще играе Дензъл Уошингтън ще играе 
в „Гладиатор 2“в „Гладиатор 2“

Режисьорът Ридли Скот из-
бра Дензъл Уошингтън за една от 
главните роли в дългоочаквания 
„Гладиатор 2“.

Оригиналният „Гладиатор“ от 
2000 г. превръща изгряващата 
звезда Ръсел Кроу в едно от най-
големите имена на големия ек-
ран. Макар че Кроу вероятно няма 
да участва в новия филм, имай-
ки предвид ужасната му съдба в 
оригинала, с нетърпение очаква-
ме да видим какво ще донесе Ден-
зъл Уошингтън в епичния свят на 
„Гладиатор 2“.

Изглежда, че в новия филм Пол 
Мескал на практика ще замени ге-
роя на Ръсел Кроу Максимус като 
главен герой. Той играе персонаж 
на име Луциус, племенникът на 
императора, който на младини е 
спасен от Максимус и това съби-
тие му е помогнало да се превър-
не в човека, който е днес. За съ-

жаление, каквато и да е ролята 
на Дензъл Уошингтън в „Гладиа-
тор 2“, тя все още е строго пазена 
тайна.

Макар да не знаем кого ще иг-
рае Дензъл Уошингтън в „Гладиа-
тор 2“, знаем, че той има страхо-
тен опит с режисьора Ридли Скот. 
Преди това Уошингтън се снима в 
„Американски гангстер“ – впечат-
ляващ филм, за който звездата 
беше номиниран за „Златен гло-
бус“. И, по едно странно съвпаде-
ние, което може да се случи само 
в Холивуд, в този филм от 2007 г. 
участва и Ръсел Кроу.

https://www.redfin.com/openbook/real-estate-lawyer/chicago-elena-costa-sp423743
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Две от най-емблематичните звез-
ди на нашето време, които мнозина 
смятаха, че ще се разделят, отпраз-
нуваха 15 години заедно.

Бионсе и Джей Зи са открити, що 
се отнася за възходите и падения-
та в отношенията им. Като се има 
предвид, че се запознават през 
2000 г., когато Бионсе е едва на 18 
години, а Джей-Зи е с 12 години по-
възрастен, шансовете връзката им 
да продължи дълго са били срав-
нително малки, пише Insider.

По-късно в интервю от 2009 г. тя 
споделя: „Бях на 18 години, когато 
се запознахме, на 19, когато започ-
нахме да се срещаме. Не вярвах, че 
човек може да обича някого толко-
ва дълго. Това беше и моето прави-
ло – преди да навърша 25 години, 
няма да се омъжа“. 

Двамата са едни от най-успешни-
те изпълнители на всички времена, 
но са се сблъсквали с множество 
предизвикателства – от изневярата 

на Jay-Z до семейните разправии и 
борбата им да имат деца.

Един от аспектите на живота им, 
който успяха да запазят в тайна, бе 
сватбата им през 2008 г., която се 
състоя в манхатънския пентхаус на 
Jay-Z.

Едва години по-късно феновете 
успяха да зърнат бляскавия годеж, 
когато Джей, който сега е на 53 го-
дини, публикува кадри от церемо-
нията в Instagram, за да отпразнува 
седмата им тогава годишнина.

Бионсе и Джей Зи 
отпразнуваха
15 години брак

24-годишната София Ричи отброява дните до 
сватбата си с годеника Елиът Грейдж и направи 
една голяма промяна в живота си преди големия 
ден.

Дъщерята на Лайънъл Ричи, която прекара две 
години в християнското училище „Оукс“, се появи 
в Instagram в понеделник, за да разкрие, че е при-
ела юдаизма, каквато е вярата на бъдещия й съ-
пруг Елиът. София бе снимана усмихната, докато 
седи на маса пред свещени текстове, а под сним-
ката текстът гласи: „Какъв вълшебен ден. Искам 
да благодаря на кантонера Нейтън Лам, че помог-
на по пътя ми към юдаизма. Това бе едно от най-
великите преживявания в живота ми!!!“

Междувременно Елиът вече е разказвал за ев-
рейското си възпитание – дори разкрива, че на 
бар-мицвата му е свирила известна група.

София за първи път бе свързана с музикалния 
изпълнител през януари 2021 г., след като се раз-
дели със Скот Дисик. Двамата се сгодиха в хотел 
Four Seasons Hualalai през април 2022 г. и споде-
лиха новината, като публикуваха поредица от 
снимки в социалните мрежи.

Тестовете за рак на кожата
на Хю Джакман са отрицателни

Макар че се раздели с дългого-
дишното си жилище в Лос Андже-
лис, Брад Пит няма намерение да 
се премести при настоящата си 
приятелка Инес де Рамон, съобща-
ва RadarOnline.

Според изданието по-рано този 
месец актьорът е продал имението 
си с площ 6,700 кв. м за 39 млн. до-
лара. Удобствата в дома включват 
скейт парк, киносалон и огромно 
езеро. Това е домът, който делеше 
с бившата си съпруга Анджелина 
Джоли и 6-те им деца и което запа-
зи след развода през 2016 г.

Пред TMZ източник заяви, че 
Пит вече е продал дома, защо-
то има планове да се премести в 
Кармел, Калифорния. Дори и след 
продажбата на дома и факта, че на 
този етап няма планове да живее с 

новата си приятелка, двамата са в 
топли отношения, съдейки по ко-
ментар на близък човек до двойка-
та, който твърди, че „Само Брад й е 
в главата“.

За първи път Пит и Де Рамон 
бяха забелязани заедно в средата 
на ноември.

Брад Пит не планира 
да живее с новата си 
половинка Инес де РамонХоливудската звезда Хю Джакман успокои по-

читателите си в социалните мрежи, че няма рак 
на кожата, съобщи телевизия ВВС.

„Биопсиите ми са отрицателни!!!“, написа той в 
социалните мрежи. „Благодаря на всички за лю-
бовта. Чувствам я.“

Преди това актьорът разкри, че си прави из-
следвания след контролен преглед. Той се опе-
рира за първи път от рак на кожата през 2013 г. 
и след това е имал най-малко шест интервенции.

В новата си публикация австралиецът повтаря 
съвета си да се използват слънцезащитни сред-
ства. „Моля ви, помнете да слагате слънцезащит-
ни средства с висок фактор независимо от сезо-
на“.

Хю Джакман сподели преди това, че си е напра-
вил изследванията, след като лекарката му забе-
лязала „малки неща, които може да са или да не 
са базално-клетъчни (карциноми)“.

Актьорът е известен с ролите на Върколака и 
Лоугън. Той участва в мюзикълите „Най-велики-
ят шоумен“ и „Клетниците“. Най-новият му филм 
е „Синът“.

София Ричи прие 
юдаизма преди 
сватбата си

https://www.taxbuzz.com/find-the-best-tax-preparer/illinois/schiller-park/genevieva-wiceva-radeva
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Живописно

ПЪТУВАНИЯ 

Емблематично влакче между Порто и мал-
кото градче Посиньо е една от задължителни-
те атракции, посетите ли Португалия. 

В Посиньо всъщност няма да откриете 
нищо особено, но влаковата линия е нещо, 
което трябва да се види или по-скоро да се из-
живее.

Река Дуеро разполовява горната половина 
на Португалия. Емблематичното вино Порто 
се приготвя от грозде, което расте в стръмни-
те лозя, ограждащи долината на реката. По-
вечето посетители разглеждат долината чрез 
круиз, но минаването от там с влак има осо-
бен чар.

Мнозина смятат Linha do Douro, влаковата 
линия, която минава през долината, за една 
от най-красивите разходки с влак в Европа, 
пише peika.bg. Дълга под 200 км, линията за-
вършва в Посиньо. Това означава, че влакът 
всъщност не ви отвежда никъде конкретно 
и трябва да се върнете по пътя, по който сте 
дошли. Но ако се направи правилно, може да 
бъде приятно еднодневно пътуване от Порто, 
с почивка за обяд и дегустация на вино.

Заминаването
За да сте сигурни, че имате време за обяд 

или дегустация на вино, е необходимо да взе-
мете първия влак за деня, който тръгва от ле-
гендарната гара Sao Bento в Порто в 7:15 су-
тринта. Интериорът на влака е произведен в 
Швейцария, от епохата на 70-те години, бо-
ядисан в оранжево и практически празен. В 
първия час ще прекосявате Порто – предимно 
сиви, полуиндустриални предградия. Първи-
ят тунел (от общо 23) е в Caide, където гледки-
те започват да стават все по-селски. Град Ри-
бадуро предлага първия ви поглед към Дуеро 
и от този момент нататък нещата стават ин-
тересни.

Линията се вие покрай реката, с неверо-

ятно стръмни терасирани лозя и малки сел-
ца, прилепнали към хълмове, издигащи се от 
двете страни. На някои места влаковите релси 
са почти на нивото на реката. Важно е да сед-
нете от дясната страна на влака, за да имате 
възможността да се наслаждавате на гледки-

те. Може да се изкушите да се отбиете в голе-
мия град Peso da Regua, но по-добре е да из-
берете Пиняо, където ще пристигнете около 
10 сутринта.

Пиняо
Пиняо е забавен малък град, смесица от 

стари винопроизводители и ококорени ту-
ристи. Освен това предлага достатъчно много 
неща, за да можете да убиете няколко часа. 
Направете задължителната снимка на стено-
писите с плочки на гарата и след разходка по 
очарователната крайбрежна улица започнете 
да планирате обяд. Има няколко много симпа-

тични кафенета и ресторанти в 
центъра на града.

Освен това Пиняо е дом 
на легендарния месар Talho 
Qualifer – Quinta das Barrocas, 
където можете да опитате 

вкусни местни деликатеси. Няколко къщи, 
включително Croft, Quinta do Bomfim и Quinta 
do Noval, се намират в центъра и предлагат 
дегустации на стандартни и подсилени вина.

Време е да продължите към Посиньо. До-
бре е да вземете влака, който тръгва в 15:43 
ч.: така ще имате достатъчно време и ще се 
върнете обратно в Порто в горе-долу норма-
лен час.

Последният участък
Последният участък, който свързва Пиняо 

и Посиньо, е може би най-красивият участък 
от линията. Извън Пиняо, Дуеро се стеснява 

и пейзажът става по-скалист и див. 
Във Ферадоса влакът пресича мост (един от 
35-те по маршрута) до южния бряг на река-
та. Преместете се от лявата страна на вла-
ка, за да видите малките железопътни гари 
– всъщност заслони – които водят до нача-
лото на пътеки, изоставени винарни и лозя, 
които се простират точно до релсите.

Докато наближавате края на линията, 
пейзажът рязко се разширява в широка до-
лина, осеяна с маслинови дървета, язовир 
и електроцентрала. В Посиньо оригинална-
та дървена гара е все още непокътната, въ-
преки че тук няма много какво да се види 
или прави.

Връщането
В Посиньо няма какво да видите, така че 

спокойно може да се качите на същия влак. 
Вземете си няколко минути почивка и се ка-
чете на влака. Той тръгва в 17:14 и ако няма 
закъснения, ще бъдете обратно в Порто око-
ло 20:30 ч., точно навреме за вечеря.

С влак до „никъде“

Линията свързва Порто с Посиньо

Сн.: Kabelleger / David 
Gubler/Wikipedia

Гарата в Пиняо,
Сн.: Nelso Silva/Wikipedia

Краят на линията в 
Посиньо, Сн.: Рorto-north-

portugal.com
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